
 

 

      
 

2 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2023. gada pārskats 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

      
 

2 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Saturs 

1. Pamatinformācija ................................................................................................................ 3 

1.1. Rēzeknes pilsēta ......................................................................................................... 3 

1.2. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības funkcijas ........................................................... 3 

1.3. Domes deputāti un vadība .......................................................................................... 4 

1.4. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes un struktūrvienības .............................. 5 

1.5. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības administrācija un personāls .............................. 8 

2. Rēzeknes pašvaldības ekonomiskais raksturojums .......................................................... 12 

2.1. Teritorijas attīstības rādītāji ...................................................................................... 12 

2.2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits ...................................................................................... 13 

2.3. Iedzīvotāju skaita īpatsvars: tautība, darbaspējas vecums ........................................ 13 

2.4. Demogrāfiskās slodzes līmenis ................................................................................ 15 

2.5. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo .................................................................... 15 

2.6. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē .................................................. 15 

2.7. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis ...................................................... 16 

2.8. Uzņēmējdarbība Rēzeknē ......................................................................................... 17 

2.9. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas darbība ...................................................... 19 

3. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžets .................................................................... 21 

3.1. Pašvaldības budžeta ieņēmumi ................................................................................. 24 

3.2. Pašvaldības budžeta izdevumi .................................................................................. 29 

3.3. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības finanšu pārskata konsolidācijā iesaistītās 

iestādes ................................................................................................................................. 38 

3.4. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālos.............. 39 

3.5. Pašvaldības saistības ................................................................................................. 40 

3.6. Vadības un darbības uzlabošanas pasākumi ............................................................. 42 

4. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums iepriekšējos divos gados .............................. 44 

5. Attīstības plānošanas dokumenti un to īstenošana ........................................................... 45 

5.1. Realizētie un realizācijā esošie projekti.................................................................... 48 

5.2. Ielu infrastruktūra un pasākumi ielu stāvokļa uzlabošanai ....................................... 51 

5.3. Pašvaldības līdzdalība starptautiskajos projektos ..................................................... 52 

5.4. Teritorijas plānojuma īstenošana (būvniecība) ......................................................... 53 

6. Starptautiskā sadarbība ..................................................................................................... 57 

6.1. Pašvaldības līdzdalība starptautiskajos projektos ..................................................... 57 

7. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana ........................................................ 61 

7.1. Pašvaldības tīmekļa vietne rezekne.lv un sociālo tīklu konti ................................... 61 

7.2. Iedzīvotāju apkalpošanas centra darbība .................................................................. 63 

7.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru .............................................................................. 66 

Pielikumi ................................................................................................................................... 74 

 

 

  



 
 

 

      
 

3 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

1. Pamatinformācija 

1.1. Rēzeknes pilsēta 

Rēzekne atrodas Latgales plānošanas reģiona centrālajā daļā, līdz ar to ir labi sasniedzama no 

dažādām šī reģiona vietām, kļūstot par nacionālas nozīmes ekonomiskās attīstības un 

pakalpojumu centru ar integrētu infrastruktūru un kultūrvēsturisko mantojumu, nodrošinot 

Latgales materiālās un nemateriālās kultūras saglabāšanu, tradīciju pārmantojamību un 

popularizēšanu. Pilsēta atrodas 242 km attālumā no Latvijas Republikas galvaspilsētas Rīgas 

un 93 km attālumā no Daugavpils valstspilsētas. 2021. gada 1. jūlijā Rēzeknei piešķirts 

valstspilsētas statuss. Rēzeknes apkaime, kā liecina vēstures pieminekļi, bijusi apdzīvota kopš 

tālas senatnes.  Pilsēta pirmo reizi rakstos minēta ar nosaukumu “Rositten” 1285. gadā. 

• Pilsētas platība – 17,5 km². 

• Iedzīvotāju skaits – 26,4 tūkstoši ar iedzīvotāju 

blīvumu 1547 cilv./km2. Tā ir otra blīvāk apdzīvotā 

pilsēta Latvijā pēc Rīgas. 

• Rēzekniešu vidējais vecums – 44,1 gads 

(darbspējas vecumā 60,28% ). 

1.2. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības funkcijas 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība darbojas saskaņā ar Pašvaldību likumu un Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības nolikumu. Pašvaldības teritorija ir noteikta pilsētas administratīvi 

teritoriālajās robežās. Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina vietējā pārvalde, 

iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija – dome, kura patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto 

funkciju un uzdevumu izpildi savas administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir 

atbildīga par to. Dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tā pieņem 

lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu, kā 

arī citas likumā paredzētās funkcijas. Pašvaldība ir atbildīga par domes un pašvaldības 

administrācijas darbību. 



 
 

 

      
 

4 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

1.3. Domes deputāti un vadība 

Līdz 2024. gada 31. jūnijam darbojās 

Rēzeknes valstspilsētas dome, kura bija 

ievēlēta 2021. gada 5. jūnijā pašvaldību 

vēlēšanās un domes priekšsēdētāja 

pienākumus pildīja Aleksejs Stecs. Domē 

ievēlēti 13 deputāti no šādiem deputātu 

kandidātu sarakstiem: sociāldemokrātiskā 

partija “Saskaņa” (8 deputāti), apvienotais 

saraksts “Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai!” – “Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, Latvijas Zaļā partija, Jaunā Vienotība, Politiskā 

partija “Latvijas Reģionu Apvienība”, “Latgales partija”” (3 deputāti), no partijas “Progresīvie” 

(1 deputāts), no Jaunās konservatīvās partijas (1 deputāts). Šajā laikā posmā  Rēzeknes 

pašvaldībā darbojās trīs deputātu komitejas tādā pašā sastāvā kā iepriekšējos gados: 

• Finanšu un budžeta komiteja;  

• Pilsētas attīstības, infrastruktūras un sabiedriskās kārtības komiteja;  

• Kultūras, izglītības, sporta, veselības, sociālo un darba lietu komiteja.  

2024. gadā (līdz 28. jūnijam) notikušas 18 domes sēdes. Domes deputāti pieņēma 210 lēmumus. 

2024. gada 1. jūlijā Saeima pieņēma un Valsts prezidents izsludināja likumu "Par Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības domes atlaišanu". Ar šo likumu Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā 

tika iecelta pagaidu administrācija šādā sastāvā: 

• pagaidu administrācijas vadītāja — Guna Puce; 

• pagaidu administrācijas vadītājas pirmā vietniece — Iveta Mietule; 

• pagaidu administrācijas vadītājas otrais vietnieks — Jānis Belkovskis. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pagaidu administrācija 8. jūlijā apstiprināja Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības pagaidu administrācijas darba reglamentu. Reglaments nosaka 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pagaidu administrācijas darba organizācijas un lēmumu 

pieņemšanas kārtību, kā arī citus ar pagaidu administrācijas darba organizāciju saistītus 

jautājumus. 

No 8. jūlija notika 16 pagaidu administrācijas sēdes, Pagaidu administrācijas pieņēma locekļi 

148 lēmumus. 



 
 

 

      
 

5 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

1.4. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes un struktūrvienības 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības funkcijas un domes pieņemto lēmumu izpildi realizē: 

2024. gadā notika iestāžu un pārvalžu apvienošana, lai novērstu sadrumstalotību un veicinātu 

resursu efektīvu izmantošanu. Lai nodrošinātu efektīvu un caurredzamu pašvaldības darbu, 

uzlabotu uzraudzību un kontroli pār finanšu plūsmām, 2024. gadā tika veiktas vairākas darbības 

procesa optimizācijai: 

• pašvaldībā tika ieviesta centralizēta grāmatvedība, saskaņā ar Valsts kontroles 

ieteikumiem; 

• uzsākta elektroniskās dokumentu aprites ieviešana, palielinot efektivitāti un 

pārvaldības procesa caurredzamību; 

• 2024. gadā tika uzsākta informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) pārvaldības 

centralizācija, lai veicinātu kiberdrošības prasību izpildi un veicinātu resursu efektīvu 

izmantošanu; 

• uzsākta kapitālsabiedrību pārvaldības modeļa maiņa, lai palielinātu efektivitāti un 

caurspīdīgumu. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības funkcijas un domes pieņemto lēmumu izpildi realizē: 

Ar 2023. gada 1. jūniju izveidota Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pastarpinātā pārvaldes 

iestāde “Centrālā administrācija”. 

Ar 2024. gada 21. novembra Pagaidu administrācijas lēmumu tika apstiprināti Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības saistošie noteikumi Nr.30 ,,Grozījumi Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldības domes 2024.gada 11.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.4  ,,Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldības nolikums. Ar saistošajiem noteikumiem tika veikti šādi grozījumi: 

• izveidota Juridiskā un iepirkumu nodaļa; 

• izveidota amata vienība ,,Personāla vadītājs”; 

• ar 31.12.2024. tika  likvidēta Komunikācijas un ārējās sadarbības nodaļa; 

• Pilsētvides un attīstības pārvaldē tika izveidota amata vienība ,,Pārvaldes vadītāja 

vietnieks sadarbības un sabiedrības iesaistes jautājumos”, kas nodrošina līdzdalības 

budžeta procesa realizēšanu un citu ārējo projektu un sakaru uzturēšanu pašvaldības 

attīstības nolūkos; 



 
 

 

      
 

6 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• Izveidota amata vienība ,,Izpilddirektora vietnieks pašvaldības kapitālsabiedrību 

pārraudzības jautājumos. 

• Ekonomikas un finanšu pārvalde.  

Ar 2023. gada 22. marta lēmumu Nr. 1157 tika uzsākts Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 

finanšu un budžeta vadības centralizācijas process. Ar 2024.gada 1. jūniju tika izveidota jauna 

struktūrvienība- Ekonomikas un finanšu pārvalde, paredzot tās struktūrā divas nodaļas: Finanšu 

un budžeta nodaļa un Centralizētās grāmatvedības nodaļa. 

• Izglītības pārvalde; 

Ar 2024. gada 21. novembrī tika izveidotas jaunas struktūrvienības – Sporta nodaļa, Rēzeknes 

bērnu-jaunatnes sporta skola, peldbaseins un Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs 

“Zeimuļs”. 

• Pārvalde “Sociālais dienests” (ar 4 struktūrvienībām); 

• Pilsētvides un attīstības pārvalde; 

• Sporta pārvalde (izglītības iestāde un struktūrvienība) 

Ar 2024. gada 29. oktobra Pagaidu administrācijas lēmumu Nr. 1374, lai  novērstu funkciju 

dublēšanos un  sadalītu atbildības jomas, tika likvidēta Sports pārvalde un BJSS.  Ar 2024. gada 

21. novembri, izvērtējot Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes funkcijas, 

uzdevumus un kapacitāti, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Sporta pārvaldes funkcijas, 

pašvaldības finanšu iespējas, sporta izglītības jomas attīstības un darbības nodrošināšanu veic 

Izglītības pārvalde. 

• Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvalde (kopīga ar Rēzeknes novada 

pašvaldību); 

• Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs (uz radošo pakalpojumu centra 

“Zeimuļs” bāzes tika dibināta izglītības iestāde;  

2024. gada 29. oktobrī  Pagaidu administrācija pieņēma lēmumu Nr. 1375  Par interešu 

izglītības iestādes “Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs” dibināšanu.  

• Pašvaldības aģentūra “Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centrs” (ar 4 

struktūrvienībām).  

• Rēzeknes valstspilsētas bāriņtiesa. 



 
 

 

      
 

7 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• Rēzeknes valstspilsētas Pašvaldības policija (izveidota ar 2023. gada 1. 

decembri). 

Pašvaldības iestādes darbojas uz domes apstiprinātu nolikumu pamata un tās atrodas 

pašvaldības izpilddirektora pakļautībā. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās radniecīgās kapitālsabiedrībās:  

• SIA “Rēzeknes slimnīca”; 

• SIA “Rēzeknes siltumtīkli”; 

• SIA “Rēzeknes ūdens”; 

• SIA “Rēzeknes namsaimnieks”; 

• SIA “Austrumlatvijas koncertzāle”; 

• SIA “Olimpiskais centrs Rēzekne”; 

• SIA “Rēzeknes satiksme”; 

• SIA “Rehabilitācijas centrs “Rāzna””. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja asociētā kapitālsabiedrībā  SIA “Austrumlatgales atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība”, kā arī kapitāldaļu turētāja privātajā kapitālsabiedrībā SIA 

“Latgales uzņēmējdarbības atbalsta centrs”. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība ir pārstāvēta šādās biedrībās:  

• biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”, tajā skaitā Latvijas Pašvaldību 

izpilddirektoru asociācija; 

• biedrība “Latvijas lielo pilsētu asociācija”;  

• biedrībā “Latvijas Digitālais akselerators”. 

Pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa pārstāv pašvaldību biedrībā “Dzimtsarakstu nodalu 

darbinieku asociācija”. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Bāriņtiesa pārstāv pašvaldību biedrībā “Bāriņtiesas 

darbinieku asociācija”. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības aģentūra “Rēzeknes Kultūras un tūrisma centrs” pārstāv 

pašvaldību:  

• biedrībā “Latvijas Muzeju biedrība”; 

• biedrībā “Latvijas Bibliotekāru biedrība”; 

• biedrībā “Latgales Tūrisma asociācija”; 



 
 

 

      
 

8 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• biedrībā “Latvijas amatieru teātru asociācija”. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pārvalde “Sociālais dienests” pārstāv pašvaldību  biedrībā 

“Latvijas pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība”. 

1.5. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības administrācija un personāls 

Pašvaldību likuma 20. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības administrācija ir pastarpinātā 

pārvalde, kuru dome izveido pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu izpildes 

nodrošināšanai. Pašvaldības administrāciju veido pašvaldības iestādes un amatpersonas. 

Pašvaldības administrācijas struktūru nosaka pašvaldības nolikumā. Saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 49. panta pirmo daļu, 2024. gada 11.aprīlī tika apstiprināts jauns Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldības nolikums, kas stājās spēkā 18.04.2024. Pašvaldība atbilstoši kompetencei ir 

atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Valsts pārvaldes iekārtas likums 10. panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju. 

Ņemot vērā minēto normatīvo regulējumu, pārskatot pašvaldības administrācijas struktūru, 

funkciju un uzdevumu izpildi, kā arī ņemot vērā jaunajā Pašvaldību likumā noteiktās normas, 

efektīvai un lietderīgai pašvaldības darbībai 2024. gadā tika veikti saimnieciski organizatoriski 

pasākumi pašvaldības pārvaldes struktūrā, attiecīgi grozot arī Vadības un administrācijas amatu  

sarakstu. Realizējot reorganizācijas pasākumus ar 2024.gada 31.decembri tika likvidētas 

iestādes – Sporta pārvalde un “Austrumlatvijas radošu pakalpojumu centrs”. Likvidēto iestāžu 

funkciju izpilde nodota Rēzeknes valstspilsētas Izglītības pārvaldei. Saskaņā ar domes 

2024.gada 22.marta lēmumu, lai konsolidēt pašvaldības iestāžu grāmatvedības uzskaiti 

vienuviet, stiprinot pašvaldības finanšu uzskaites sistēmu un efektīvu resursu izmantošanu,  ar 

2024.gada 1.maiju tika uzsākts Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības finanšu un budžeta vadības 

centralizācijas process. Reorganizācijas rezultātā Finanšu pārvaldes funkcijas pārņēma 

jaunizveidotā  Centrālās administrācijas struktūrvienība  Ekonomikas un finanšu pārvalde, kurā 

izveidotas divas nodaļas Finanšu un budžeta nodaļa un Centralizētās grāmatvedības nodaļa. 

Līdz gada beigām Ekonomikas un finanšu pārvaldei nodrošināja centralizētas grāmatvedības 

pakalpojumu sniegšanu pašvaldības budžeta iestādēm, t.i. Pilsētvides un attīstības pārvaldei, 



 
 

 

      
 

9 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

pārvaldei “Sociālais dienests”, Izglītības pārvaldei. Ar minētajiem reorganizācijas procesiem 

saistīta arī darbinieku darba līgumu pārslēgšana vai to pārtraukšana.  

Pašvaldībai noteikto funkciju un uzdevumu īstenošanu, ka arī domes lēmumu izpildi nodrošina  

Pašvaldības administrācija, ko veido sekojošas pašvaldības iestādes un amatpersonas: Centrālā  

administrācija; Izglītības pārvalde; Sociālais dienests; Sporta pārvalde (līdz 31.12.2024.); 

Pilsētvides un attīstības pārvalde; Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs; (līdz 

31.12.2024.)  Finanšu pārvalde (līdz 31.12.2024) ; Pašvaldības aģentūra  “Kultūras un tūrisma 

centrs”; Rēzeknes valstspilsētas bāriņtiesa; Pašvaldības policija. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādēs 2024. gada sākumā tika nodarbināti 1872 

darbinieki, bet 2024.gada beigās, t.i.31.decembrī kopējais darbinieku skaits bija 1686 

darbinieki. Tai skaitā sievietes – 1429 (85%), vīrieši – 257(15%). No kopējā darbinieku skaita 

lielākā daļa darbinieku ir nodarbināti izglītības iestādēs – 1255, tai skaitā 652 ir pedagogi. 

Salīdzinot ar 2023. gadu, darbinieku skaits ir nedaudz samazinājies (2023. gadā – 1872 

nodarbinātie) pēc veiktajiem reorganizācijas pasākumiem. 

No kopējā nodarbināto skaita pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 2024. gadā: dažāda 

līmeņa vadītāji – 94, speciālisti – 1042, tehniskie darbinieki – 550 (1. attēls). 

 

1. attēls. Personāla sadalījums amatu grupās 

Ņemot vērā likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

nosacījumus, pašvaldībā 2024.gadā 159 darbiniekiem bija noteikts valsts amatpersonas statuss 

94; 5%

1042; 62%

550; 33%

dažāda līmeņa vadītāji speciālisti tehniskie darbinieki



 
 

 

      
 

10 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

(izglītības iestādēs 73 valsts amatpersonas, pārējās Pašvaldības iestādēs/struktūrvienībās – 86 

valsts amatpersonas). 

Vērtējot darbinieku dzimuma sadalījumu, joprojām vērojama tendence, ka nodarbināto sieviešu 

īpatsvars attiecībā pret nodarbināto vīriešu īpatsvaru ir lielāks. No kopējā nodarbināto skaita 

85% ir sievietes. Personāla sadalījums vecuma grupās atspoguļots 2. attēlā. Pēc vecuma 

struktūras viena no lielākajām vecuma grupām ir darbinieki vecumā no 40 līdz 59 gadiem – 914 

darbinieki, kas ir 54.2% no kopējā skaita. Pārējais sadalījums ir sekojošs: darbinieki līdz 24 

gadiem – 40 darbinieki, no 25 līdz 39 gadiem – 320 darbinieki un no 60 gadiem un vecāki – 

405 darbinieki.  

 

2. attēls. Personāla sadalījums pēc vecuma 

2024. gadā tika organizēti 123 amatu konkursi. Meklēti darbinieki gan vadošos amatos, gan 

dažādu jomu speciālisti. No kopējā skaita 90% gadījumos amatu konkursi bija rezultatīvi. 

Joprojām pastāv grūtības piesaistīt augsta līmeņa profesionāļus. Būtisks faktors ir 

konkurētspējīgs atalgojums, kur pašvaldībai ir jākonkurē ar privāto sektoru, kā arī joprojām 

pastāv ievērojama atalgojuma atšķirība starp dažādiem Latvijas reģioniem, kas veicina 

kvalificētu darbinieku migrāciju.  

Pašvaldības iestāžu un struktūrvienību veiksmīgas darbības pamatā ir kvalificēts personāls. No 

vidējā nodarbināto skaita pašvaldībā augstākā izglītība ir 1020 darbiniekiem (60.5%), no tiem 

519 darbiniekiem (51%) ir maģistra grāds. 844 (50%) darbinieku nostrādājuši pašvaldībā vairāk 

nekā 10 gadus, no 5 līdz 10 gadiem – 315 (18.6%) un līdz 5 gadiem – 588 (35%). Darba tiesiskās 

attiecībās 2024. gadā pavisam tika nodibinātas ar 411 personām. No tām ar 260 personām darba 

tiesiskās attiecības tika nodibinātas uz noteiktu laiku (saistīts ar pastāvīgo darbinieku 

40; 2%

320; 19%

914; 55%

405; 24% līdz 24 gadiem

no 25 līdz 39 gadiem

no 40 līdz 59 gadiem

no 60 gadiem un vecāki



 
 

 

      
 

11 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

aizvietošanu darbnespējas un atvaļinājuma laikā un citi). Savukārt ar 165 personu darba 

tiesiskās attiecības tika nodibinātas uz nenoteiktu laiku, kas galvenokārt saistīts ar vakanču 

veidošanos iepriekšējo darba tiesisko attiecību izbeigšanas dēļ. Darba tiesiskās attiecības gada 

laikā izbeigtas ar 402 darbiniekiem, tajā skaitā 99 darbiniekiem beidzās darba līguma uz 

noteiktu laiku termiņš, 52 darbiniekiem – pamatojoties uz darba devēja uzteikumu, 65 

darbiniekiem – darbinieka uzteikumu, 153 – darba devējam un darbiniekam savstarpēji 

vienojoties. 



 
 

 

      
 

12 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

2. Rēzeknes pašvaldības ekonomiskais raksturojums 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība koncentrējas uz ekonomikas izaugsmi un radošo industriju, 

izglītības, pētniecības un sporta jomu attīstību. Šis nozīmīgais Austrumlatvijas centrs veido 

pakalpojumu tīklu, kur publisko pakalpojumu saņēmēji ir ne tikai Latgales, bet arī citu Latvijas 

reģionu iedzīvotāji. Rēzeknes pilsētas ilgtspējīgās attīstības stratēģijā līdz 2030. gadam noteiktā 

pilsētas specializācija ir metālapstrāde un mašīnbūve, kokapstrāde, tūrisma industrija, pārtikas 

ražošana, mājražošana, loģistika, aparātu un iekārtu ražošana un informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju ražošana un komplektācija, “zaļā” pilsēta, tajā skaitā eko – būvniecība, 

atjaunojamās enerģijas izmantošana, energoefektivitāte, kā arī radošas industrijas, sporta un 

izglītības pakalpojumi. 

Ziņojumā par Rēzeknes ekonomisko attīstību iekļauti sekojoši rādītāji: 

1. Teritorijas attīstības rādītāji; 

2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits; 

3. Iedzīvotāju skaita īpatsvars: tautība, 

darbaspējas vecums; 

4. Demogrāfiskās slodzes līmenis; 

5. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo; 

6. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa 

Rēzeknē; 

7. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis; 

8. Uzņēmējdarbība Rēzeknē; 

9. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas darbība; 

10. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums divos iepriekšējos gados; 

11. Pilsētas attīstības dokumenti; 

12. Realizētie un realizācijā esošie projekti; 

13. Ielu infrastruktūra un pasākumi ielu stāvokļa uzlabošanai; 

14. Pašvaldības līdzdalība starptautiskajos projektos. 

2.1. Teritorijas attīstības rādītāji 

Balstoties uz pašvaldību iesniegtajiem datiem un saistībā ar Administratīvi teritoriālo reformu 

(ATR) statistika par 2024. gadu nav pieejama. Analizējot republikas pilsētu attīstības indeksu 

pēc 2020. gada datiem, secināms, ka Rēzeknes pilsētas attīstības indekss bija -1,645, ierindojot 



 
 

 

      
 

13 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Rēzeknes pilsētu 9. ranga pozīcijā salīdzinājumā ar citu republikas pilsētu indeksu rādītājiem 

(tāpat kā 2019. gadā).  

2.2. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits 

Pēdējo gadu laikā Rēzeknē iedzīvotāju skaita izmaiņām ir ilgstoša negatīva tendence (3. attēls). 

Pēc Oficiālā statistikas portāla datubāzes informācijas, 2024. gada sākumā Rēzeknes pilsētā 

bija 26 522 iedzīvotāji (pēc faktiskās dzīvesvietas adreses). Tas ir par 144 iedzīvotājiem vairāk 

nekā 2023. gada sākumā un par 578 iedzīvotājiem mazāk nekā 2020. gada sākumā. 

 

 

3. attēls. Pastāvīgo iedzīvotāju skaits Rēzeknē gada sākumā no 2020. līdz 2024. gadam 1 

Apskatot 2024. gada sākuma statistikas datus, izkristalizējas, ka 14821 iedzīvotāji jeb 57% no 

visiem iedzīvotājiem Rēzeknes pilsētā, kas apkopoti pēc faktiskās dzīvesvietas adreses, ir 

bijušas sievietes, bet 11 310 jeb 43% no visiem iedzīvotājiem, kas reģistrēti Rēzeknes pilsētā 

pēc faktiskās dzīvesvietas adreses, ir bijuši vīrieši.2 

2.3. Iedzīvotāju skaita īpatsvars: tautība, darbaspējas vecums 

2020. gada sākumā 59,46% no Rēzeknes iedzīvotājiem bija darbspējas vecumā jeb vecumā no 

15–64 gadiem. 15,59% iedzīvotāju bija līdz darbspējas vecumam jeb līdz 14 gadiem, savukārt 

24,95% virs darbspējas vecuma. Salīdzinot ar 2024. gada sākumu, iedzīvotāju skaits līdz 

darbspējas vecumam ir samazinājies par 0,82%, iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecumam ir 

palielinājies par 0,17%. Darbspējīgo iedzīvotāju skaits palielinājies par 0,65% (skat. 1. tabulā). 

 

 
1 Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāju skaits un tā izmaiņas statistiskajos reģionos, republikas pilsētās, novadu 

pilsētās un novados. 
2 Oficiālās statistikas portāls. Vidējais vecums un iedzīvotāju skaits pēc vecuma un dzimuma statistiskajos 

reģionos un republikas pilsētās gada sākumā. 



 
 

 

      
 

14 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 2020. 

gads 

2021. 

gads 

2022. 

gads 

2023. 

gads 

2024. 

gads 

Līdz darbspējas vecumam 

(līdz 14 gadu vecumam) 

15,59% 15,55% 15,26% 

 

15,17% 14,77% 

Darbspējas vecumā (15–

64 gadu vecumam) 

59,46% 60,60% 60,69% 60,28% 60,11% 

Virs darbspējas vecuma 

(virs 64 gada vecuma) 

24,95% 23,85% 24,04% 24,55% 25,12% 

1. tabula. Iedzīvotāju īpatsvars līdz darbspējas, darbspējas un virs darbspējas vecumā Rēzeknē 2020.–

2024. gada sākumā (%). 3 

Analizējot iedzīvotāju statistikas rādītājus pēc tautības 2024. gada sākumā, secināms, ka lielāko 

īpatsvaru Rēzeknes pilsētā sastāda latviešu tautības iedzīvotāji (47,6%) un krievu tautības 

iedzīvotāji (40,3%), kopā veidojot 87,9% no kopējā iedzīvotāju skaita. 

 

4.attēls. Iedzīvotāju īpatsvars pēc tautības 2024. gadā (%).   

Nākamās plašāk pārstāvētās iedzīvotāju tautību grupas ir poļi (2%), baltkrievi (1,4%) un ukraiņi 

(2,1%). Atlikušos 6,6% veido citu, iepriekš neuzskaitītu tautību iedzīvotāji, piemēram, 

lietuvieši, vācieši, čigāni, igauņi un citu tautību pārstāvji (4. attēls).    

Vidējais iedzīvotāju vecums 2024. gadā Rēzeknes iedzīvotājiem bija 44 gadi. Vidēji valstī – 43 

gadi. 

 
3 Oficiālās statistikas portāls. Iedzīvotāju skaits līdz darbspējas, darbspējas un virs darbspējas vecuma grupās 

statistiskajos reģionos, republikas pilsētās, 21 attīstības centrā un novados gada sākumā. 

47,6

40,3

1,4

2,1

2
6,2

Latvieši

Krievi

Baltkrievi

Ukraiņi

Poļi

Citas tautības



 
 

 

      
 

15 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

2.4. Demogrāfiskās slodzes līmenis 

Analizējot demogrāfiskās slodzes līmeni republikas pilsētās no 2020. gada līdz 2024. gada 

sākumam, var secināt, ka Rēzeknē darbspējas vecumu nesasniegušo un pārsniegušo personu 

skaits attiecībā pret 1000 personām darbspējas vecumā ir augsts, taču pēdējos gados krasi 

nemainās. Lielāks pieaugums bija vērojams 2020. gadā. 2024. gadā demogrāfiskās slodzes 

līmenis bija 664 personas uz 1000 darbspējas vecumā esošām personām, kas ir par 5 personām 

vairāk nekā 2023. gadā, taču par 18 personām mazāk nekā 2020. gada sākumā (skat. 2. tabulu). 

 2020. 

gads 

2021. 

gads 

2022. 

gads 

2023. 

gads 

2024.gads 

Līdz darbspējas 

vecumam 

262 257 251 252 246 

Virs darbspējas 

vecums 

420 394 396 407 418 

Pavisam 682 651 647 659 664 

2. tabula. Demogrāfiskās slodzes līmenis Rēzeknes valstspilsētā 2020.–2024. gads 4 

2.5. Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo 

Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas saldo Rēzeknē identificē starpību starp Rēzeknes 

administratīvajā teritorijā uz pastāvīgu dzīvi ieradušos un no tās uz citām pastāvīgām 

dzīvesvietām izbraukušo iedzīvotāju skaitu noteiktā periodā (3. tabula). 

 2019. gads 2020. gads 2021. gads 2022. gads 2023. gads 

Rēzekne -154 -12 18 170 6 

Latvija -3360 -3150 -286 22028 2415 

3. tabula. Iedzīvotāju migrācijas saldo 2019.–2023. gads 5 (2024. gads nav datu) 

2.6. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa Rēzeknē 

Pēc Oficiālās statistikas datubāzē pieejamajiem datiem 2024. gada beigās (4. ceturksnis) 

strādājošo mēneša vidējā bruto darba samaksa sabiedriskajā sektorā Rēzeknē bijusi 1445 eiro, 

neto – 1048 eiro, kas ir par 141 eiro (bruto) un 89 eiro (neto) augstāka samaksa nekā 2023. 

gadā. Salīdzinot Rēzeknē strādājošo vidējo darba samaksu ar Latvijas vidējās darba samaksas 

rādītājiem, secināms, ka Rēzeknē vidējā strādājošo darba samaksa bijusi par 364 eiro (bruto) 

 
4 Oficiālās statistikas portāla dati. Demogrāfiskās slodzes līmenis statistiskajos reģionos, republikas pilsētās un 

novados gada sākumā. 
5 Oficiālās statistikas portāla dati. Iedzīvotāju starptautiskā ilgtermiņa migrācija reģionos, republikas pilsētās. 



 
 

 

      
 

16 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

un 255 eiro (neto) zemāka nekā vidēji Latvijā sabiedriskajā sektorā strādājošo mēneša darba 

samaksa.6 

2.7. Bezdarba un iedzīvotāju nodarbinātības līmenis 

Bezdarba līmenis 2024. gada 31. decembrī Rēzeknes pilsētā pēc pieejamās informācijas bija 

6,8% no kopējā darbspējas vecuma iedzīvotāju skaita, kas ir par 2,8% augstāks rādītājs nekā 

Latvijā kopumā. Salīdzinot ar 2023. gada beigās publicēto informāciju, secināms, ka bezdarba 

līmenis gada laikā Rēzeknē samazinājies par 0,4% (5. attēls) . 

 

5. attēls. Bezdarba līmenis Rēzeknē 2020.–2024. gada beigās (% no darbspējas vecuma iedzīvotāju 

skaita) 7 

Rēzeknes pašvaldības budžeta iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi uz 1 iedzīvotāju 2023. 

gadā sastādīja 588,94 eiro, savukārt 2024. gadā 670,77 eiro. 8 

Analizējot Oficiālā statistikas portāla datus secināms, ka 2023. gadā (pēc Administratīvās 

teritorijas reformas) nodarbināto skaits pēc faktiskās darba vietas Rēzeknes administratīvajā 

teritorijā bija 14 985. 9    

Identificējot ekonomiski aktīvās tirgus statistikas vienības Rēzeknē (pēc ATR 2021. gadā), 

izkristalizējas, ka 2023. gadā Rēzeknē tādas reģistrētas ap 1901, no tām pašnodarbinātās 

 
6 Oficiālās statistikas dati. Strādājošo mēneša vidējā darba samaksa valstspilsētās un novados (eiro). 
7 NVA dati. 
8 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Ekonomikas un finanšu pārvaldes dati. Ienākuma nodokļa ienākumi uz 1 

iedzīvotāju. 
9 Oficiālās statistikas portāls. Datu bāze. 

10 10
8,5

7,2 6,8

2020 2021 2022 2023 2024



 
 

 

      
 

17 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

personas – 841, komercsabiedrības – 844, individuālie komersanti – 102, zemnieku un 

zvejnieku saimniecības – 9. 10 

2.8. Uzņēmējdarbība Rēzeknē 

Spēcīgas rūpnieciskās ražošanas tradīcijas, atpazīstami uzņēmumi, konkurētspējīgas ražošanas 

izmaksas, vietējo resursu tuvums (kokmateriāli, lauksaimniecības produkcija, derīgie izrakteņi 

u.c.) ir potenciāls Rēzeknes pašvaldības attīstības resurss. Tieši tāpēc, viena no galvenajām 

pilsētas ilgtermiņa un vidējā termiņa attīstības prioritātēm ir uzņēmējdarbības attīstības 

veicināšana, ko panākt plānots piesaistot investīcijas projektiem, veicinot uzņēmējdarbību, 

atbalstot investīcijas degradēto teritoriju sakārtošanā un publiskās infrastruktūras attīstīšanā, 

tādējādi sekmējot jaunu uzņēmumu veicināšanu un esošo uzņēmumu attīstību. 

Pēc 2023. gada pārskata datiem (par 2024. gadu dati vēl nav pieejami), pēc apgrozījuma lielākie 

uzņēmumi Rēzeknē bijuši: 

1. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” 

(gaļas pārstrāde un konservēšana); 

2. SIA “LEKON” (mazumtirdzniecība); 

3. SIA “Rēzeknes slimnīca” (slimnīcu 

darbība); 

4. SIA “New Fuels” 

5. AS “Rēzeknes siltumtīkli” (tvaika 

piegāde, gaisa kondicionēšana); 

6. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi); 

7. SIA “V.J.M. Būve” (būvniecība). 

8. SIA “Baltiks East” 

9. SIA “ALBA LTD”; SIA “ACBR” (būvniecība); 

10. SIA “VTI Avoti”.11 

Sagrupējot datus pa nozarēm, pēc 2023. gada pārskata datiem, pēc apgrozījuma lielākie 

uzņēmumi Rēzeknē bijuši: 

Ražošanā:  

1. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana); 

 
10 Oficiālās statistikas portāls. Datu bāze. Ekonomiski aktīvi uzņēmumi reģionos, valstspilsētās un novados – 

Tirgus sektora un ārpus tirgus sektora uzņēmumi, laika periods un Teritoriālā vienība. 
11 Lursoft dati  



 
 

 

      
 

18 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

2. SIA “New Fuels” (Pārējo koka izstrādājumu ražošana; korķa, salmu un pīto 

izstrādājumu ražošana) 

3. SIA "BALTIKS EAST"SIA “LARTA 1” (Lauksaimniecības un mežsaimniecības 

mašīnu ražošana). 

Būvniecībā: 

1. SIA “V.J.M. Būve” (būvniecība). 

2. SIA “Kind service” (būvniecība); 

3. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas AS "REBIR". 

Tirdzniecībā: 

1. SIA “LEKON” (mazumtirdzniecība); 

2.  SIA “ALBA-LTD” (mazumtrdzniecība); 

3. SIA “RUVAR” (metālizstrādājumu, krāsu un stikla mazumtirdzniecība specializētajos 

veikalos); 

Kravu pārvadājumos: 

1. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi); 

2. SIA "OMUSS" (kravu pārvadājumi); 

3. SIA "Trans speed" (kravu pārvadājumi); 

Mežizstrādē: 

1. SIA "Latgales energoceltnieks" (mežizstrāde); 

2. SIA "Forest prim" (mežizstrāde); 

3. SIA "CEĻAPRIEDES" (mežizstrāde). 

Ēdināšanas pakalpojumu sniegšanā:  

1. SIA “Ausmeņa” (cita veida ēdināšanas pakalpojumi); 

2. SIA “IGGI” (Restorānu un mobilo ēdināšanas vietu pakalpojumi); 

3. SIA “LTV” (cita veida ēdināšanas pakalpojumi). 

Pēc Lursoft apkopotajiem datiem uz 2023.gadu, nelielas izmaiņas varam redzēt lielāko  

darba devēju sarakstā Rēzeknē. Salīdzinot ar 2022 gadu, sakarā ar juridiskās adreses maiņu no 

saraksta aiziet SIA “ACBR”, bet paliek tādi uzņēmumi kā: 

1. SIA “Rēzeknes slimnīca” (slimnīcu darbība) – 686 darbinieki; 

2. SIA “Rēzeknes gaļas kombināts” (gaļas pārstrāde un konservēšana) – 534 darbinieki; 

3. SIA “LEKON” (mazumtirdzniecība) – 459 darbinieki; 

4. SIA “OptoElektronika LV” (citu elektronisko un elektrisko vadu un kabeļu ražošana) – 

319 darbinieki; 



 
 

 

      
 

19 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

5. SIA “SAHO” (kravu pārvadājumi pa autoceļiem) – 308 darbinieki; 

6. SIA “Rēzeknes namsaimnieks” (nekustamā īpašuma pārvaldīšana) – 139 darbinieki; 

7. SIA “AJ Tehnika” – 101 darbinieki; 

8. SIA “ALBA-LTD” – 99 darbinieki; 

9. SIA “Austrumlatvijas koncertzāle”– 94 darbinieki; 

10. SIA “Vecā maiznīca” – 80 darbinieki; 

2.9. Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas darbība 

Rēzeknes speciālā ekonomiskā zona izveidota 1997. gadā, pamatojoties uz Rēzeknes speciālās 

ekonomiskās zonas likumu. Tās mērķis ir veicināt tirdzniecību, attīstīt rūpniecību un satiksmi, 

kā arī preču eksportu un importu caur Latviju, piesaistot ieguldījumus ražošanas un 

infrastruktūras attīstībai un jaunu darba vietu radīšanai.  

Kopējā Rēzeknes SEZ platība ir 1 155,28 ha – Rēzeknes valstspilsētas administratīvajā teritorijā 

ir izvietoti 36% no kopējās platības. Ļoti būtiska priekšrocība ir cilvēkresursu pieejamība un 

kvalitāte, ko nodrošina veiksmīga sadarbība ar izglītības iestādēm Rēzeknes valstspilsētā. 

Rēzeknes SEZ rādītāji par 2024. gadu12: 

Rēzeknes SEZ 

komercsabiedrību skaits  
22 

Nozares Metālapstrāde, kokapstrāde, noliktavas un uzglabāšana u.c.; 

Lielākie darba devēji  
“Verems” RSEZ SIA, “OptoElektronika LV” RSEZ SIA, SIA 

“Leax Rēzekne” RSEZ. 

Kopējais darbinieku skaits  1308 

Kopējais apgrozījums  128, 8 milj EUR. 

Investoru pieprasījumi  
16 

2024. gadā vairākas Rēzeknes SEZ komercsabiedrības ir noslēgušas jaunus līgumus par 

plānotajiem ieguldījumiem tuvāko piecu gadu laikā. Iesniedzēju vidū ir uzņēmumi – “MB 

Properties” RSEZ SIA, SIA “Baibiņa” RSEZ un RSEZ SIA “Kēdes”, kas 2024. gadā ieguva arī 

Rēzeknes SEZ statusu. Minēto ieguldījumu projektu ietvaros plānots ieguldīt 1,5 milj. EUR. 

Projektu ietvaros paredzēts izveidot ražošanas ēku, veikt iznomāšanai paredzēto ražošanas un 

administratīvo telpu rekonstrukciju, uzlabot esošo ēku infrastruktūru. 

2024. gadā ir arī pabeigti 5 ieguldījumu projekti, kur kopējā summa ir 2,2 milj. EUR. Starp tiem 

ir projekts par paredzamo algu izmaksām, ko īstenoja “FISHBOAT” RSEZ SIA. Laika periodā 

 
12 Rēzeknes SEZ dati 

 



 
 

 

      
 

20 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

no 01.10.22 līdz 30.09.24 uzņēmums izveidoja 7 darba vietas un kopējā attiecināmā 

ieguldījumu summa sasniedza 140 822 EUR. 2 ieguldījumu projektus ir pabeigusi 

komercsabiedrība SIA “LEAX Rēzekne” RSEZ, veicot ieguldījumus vairāk kā 1,4 milj. EUR 

apmērā.  Savukārt, RSEZ SIA “LATSTAB”, ieguldot 377 000 EUR ir iegādājies robotizētu 

metināšanas kompleksu. “OptoElektronika LV” RSEZ SIA īstenojot ievērojamu ieguldījumu 

projektu atklāja jauno ražotni Maskavas ielā 34B, Rēzeknē. Ražotnes izveidē ieguldīti vairāk 

kā 5,5 miljoni eiro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

      
 

21 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

3. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžets 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024.gada budžets izstrādāts, ievērojot likumā “Par 

pašvaldību budžetiem”, Pašvaldību likumā, likumā “Par budžetu un finanšu vadību”, likumā 

“Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam”, kā arī 

nodokļu likumos, Ministru kabineta noteikumos un citos normatīvajos aktos noteiktās prasības.  

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība 2024.gadā turpināja strādāt saskaņā ar pieņemtajiem 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem – Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības un Rēzeknes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2035.gadam 

un Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada Attīstības programmu 2023.-2029.gadam. 

Pašvaldības 2024.gada uzdevumi saskaņā ar pilsētas attīstības plānošanas dokumentos 

izvirzītajiem mērķiem un uzdevumiem aptvēra visas pilsētas attīstībai nozīmīgās nozares.  

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024.gada budžets tika apstiprināts 2024.gada 7.martā ar 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr.2 „Par Rēzeknes 

valstspilsētas  pašvaldības budžetu 2024.gadam”. Sakarā ar nepieciešamību finansēt budžetā 

neparedzētus pasākumus no aizņēmuma līdzekļiem, valsts budžeta mērķdotācijām un no pašu 

ieņēmumiem 2024.gada laikā Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības apstiprinātajā budžetā tika 

izdarīti grozījumi: 25.04.2024. – noteikumi Nr.12;  20.06.2024. – noteikumi Nr.15; 29.08.2024. 

– noteikumi Nr.25;  07.10.2024. - noteikumi Nr.26; 21.11.2024. – noteikumi Nr.29; 17.12.2024. 

– noteikumi Nr.32. 

Konsolidētais Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžets sastāv no: 

• pamatbudžeta, kas veidojas no nodokļu, nodevu, nenodokļu ieņēmumiem un 

saņemtajiem maksājumiem, t.sk. valsts budžeta transfertiem  un pašvaldības iestāžu 

ieņēmumiem; 

• ziedojumiem un dāvinājumiem, kas veidojas no fizisko un juridisko personu 

maksājumiem. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžets tiek izstrādāts saskaņā ar naudas plūsmas principu. 

Pārskats par pašvaldības konsolidētā budžeta izpildi sagatavots, apkopojot un konsolidējot 

pašvaldības iestāžu budžetu izpildes pārskatus.  

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 2024.gadā bija 54 307 tūkst. 

eiro un salīdzinājumā ar 2023.gadu tie ir par 4 478 tūkst. eiro (par 8,9 %) lielāki. Ieņēmumu 

plāns izpildīts 100% apmērā. 



 
 

 

      
 

22 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības kopbudžeta izdevumi 2024.gadā bija 54 064 tūkst. eiro, un 

salīdzinājumā ar 2023. gadu tie ir lielāki par 1 249 tūkst. eiro. Izdevumu plāns ir izpildīts par 

94.8%. 

Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums 2024. gada beigās – 3 058 tūkst. eiro.  

2024. gadā apstiprinātais pamatbudžeta plāns gada laikā tika grozīts, palielinot pamatbudžeta 

ieņēmumu plānu par 3 636 tūkst. eiro, t.sk.: 

• iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) par 667 tūkst. eiro,  

• maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi par 294 tūkst. eiro,  

• dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda par 325 tūkst. eiro. 

2024. gada laikā tika papildus saņemti iepriekš CFLA aizturētie pašvaldību no valsts budžeta 

iestādēm saņemtie transferti ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinans. projektiem 1 429 tūkst. eiro, kas tika novirzīti pirmstermiņa aizdevumu 

pamatsummu atmaksai. 

Pamatbudžeta izdevumu plāns tika palielināts par 2 562 tūkst. eiro, finanšu līdzekļi novirzīti 

galvenokārt pašvaldības kreditoru saistību segšanai. 

Rādītāju nosaukums 
Budžeta izpilde  

2023.g. 

Budžeta izpilde  

2024.g. 2025.g. plāns   

Ieņēmumi 49829 54307 52372 

Pamatbudžeta nodokļu ieņēmumi 18388 20914 21058 

Pamatbudžeta nenodokļu ieņēmumi 1757 1165 629 

Pamatbudžeta transfertu ieņēmumi 27043 29225 27846 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 2622 2973 2832 

Ziedojumi un dāvinājumi 18 30 8 

Līdzekļu atlikums gada sākumā 7037 3125 3058 

Kopā 56866 57432 55430 

        

Izdevumi 52815 54064 51577 

Pamatbudžeta izdevumi 52797 54039 51509 

No ziedojumiem un dāvinājumiem 18 25 67 

Finansiālā bilance 4050 3368 3854 

Aizņēmumi -925 -309.7 -3854 



 
 

 

      
 

23 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 Akcijas un cita līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā 
0 0 0 

Fiskālā bilance 3125 3058.2 0 

4. tabula. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības konsolidētais budžets, tūkst eiro 

Pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumus 2024. gadā veidoja pamatbudžeta ieņēmumi – 54 

277 tūkst. eiro, ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem – 29 tūkst. eiro. 

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumus 2024. gadā veidoja pamatbudžeta izdevumi – 

54039 tūkst. eiro, izdevumi no ziedojumiem un dāvinājumiem – 25 tūkst. eiro. 

Budžeta finansēšanas daļa bija 238 tūkst. eiro apmērā, to veidoja starpība starp budžeta līdzekļu 

atlikumu gada sākumā 3 070 tūkst. eiro apmērā un budžeta līdzekļu atlikumu gada beigās 2 998 

tūkst. eiro apmērā, kā arī starpība starp saņemtajiem aizņēmumiem un atmaksātajiem 

aizņēmumiem 309 tūkst. eiro apmērā. 

2024. gadā saņemts Valsts kases aizņēmums finanšu stabilizācijai 3 983 tūkst. eiro apmērā. 

2024. gadā aizņēmumi atmaksāti 4 297 tūkst. eiro apmērā. Pašvaldības pārskata gada saistību 

apjoms (ieskaitot procentu maksājumus par aizņēmumiem) uz pārskata perioda beigām sastāda 

22,19 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem (bez plānotajiem transferta ieņēmumiem 

no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā 

gadā). 

 

6.attēls. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības konsolidētā budžeta dinamika 2020. – 2024.g., eiro 

 

Analizējot 6.attēlā redzamos datus jāsecina, ka laika periodā 2022. – 2024. g. ir samazinājusies 

pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu starpība, kas izskaidrojama ar vairāku lielu investīciju 

Ieņēmumi

Izdevumi

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

2020 2021 2022 2023 2024

Ieņēmumi 44646446 47786974 51649727 49828990 54306779

Izdevumi 58338209 50604941 51608524 52815293 54063826



 
 

 

      
 

24 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

projektu īstenošanas pabeigšanu. Pēc projektu pabeigšanas un Eiropas Savienības fondu 

līdzekļu saņemšanas daļa aizņēmumu tiek atmaksāta. Latvijas normatīvais regulējams  nosaka, 

ka pašvaldības budžetam jābūt bezdeficīta, tomēr, lai īstenotu ekonomiskās un sociālās 

programmas, pašvaldības var ņemt ilgtermiņa aizņēmumus. Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldības budžeta izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem tiek segts no līdzekļu 

pārpalikuma iepriekšējos gados un aizņēmumu līdzekļiem. 

3.1. Pašvaldības budžeta ieņēmumi 

Analizējot Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta ieņēmumu tendences (skat. 7. att.), 

jāsecina, ka pēdējos gados to īpatsvars nav būtiski mainījies. Ieņēmumi no Eiropas Savienības 

struktūrfondiem 2022. gadā strauji samazinājās, un tas saistīts ar ES fondu projektu īstenošanas 

pabeigšanu. 2024. gadā šo ieņēmumu apjoms bija 2 080 tūkst. eiro, kas ir par 968 tūkst. eiro 

vairāk nekā 2023. gadā. Tas saistīts ar Centrālās finanšu un līguma aģentūras vēstulēm par 

noslēguma maksājuma veikšanu vairākos ES fondu projektos. Iepriekšējos gados Centrālā 

finanšu un līgumu aģentūra, pamatojoties uz iespējamu interešu konfliktu iepirkuma līgumu 

izpildē starp bijušo Pašvaldības domes priekšsēdētāju un būvuzņēmēju, ar kuru noslēgts līgums 

par būvdarbu veikšanu, saskaņā ar drošas finanšu vadības principu, bija apturējusi maksājumus 

kopsummā 3 milj. eiro apmērā Pašvaldības īstenotajos Eiropas Savienības līdzfinansētos 

projektos. 

 

7. attēls. Rēzeknes valstspilsētas  pašvaldības budžeta ieņēmumu tendences 2020. - 2024.g., tūkst. eiro 

Analizējot 5. tabulas datus, var secināt, ka pamatbudžeta ieņēmumu struktūrā 2024. gadā lielāko 

īpatsvaru veido valsts budžeta transferti (mērķdotācijas, dotācijas), kas ir 47% no kopējiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi sastāda 36% no kopējiem 

pamatbudžeta ieņēmumiem, nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi – 2%, valsts budžeta 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

Finansējums no ES

struktūrfondiem

Nekustamā īpašuma

nodoklis

Dotācijas un

mērķdotācijas

4291,2

1007,3

21161,2

7502,7

979,2

20960,2

3672,6
1036,9

25505,2

1112,9 1031,6

25960,0

2080 1326

27150,0

2020 2021 2022 2023 2024



 
 

 

      
 

25 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

transferti Eiropas Savienības struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai – 4%, maksas 

pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi – 5%, ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 

– 3%, nenodokļu ieņēmumi – 0,3%, dabas resursu nodoklis – 0,04%, azartspēļu nodoklis – 

0,09%. 

Rādītāju nosaukums 

Budžeta 

izpilde 

2023.g. 

Budžeta 

izpilde 

2024.g. 2025.g. plāns  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 17282 19521 19812 

Nekustamā īpašuma nodoklis  1032 1326 1182 

Azartspēļu nodoklis 47 48 45 

Dabas resursu nodoklis 28 19 19 

Ieņēmumi no dividendēm 970 537 205 

Valsts un pašvaldības nodevas 39 22 26 

Naudas sodi 11 36 23 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 56 153 33 

Ienākumi no pašv. īpašuma pārdošanas 682 418 342 

Transferti no valsts budžeta  24618 25465 25771 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām 1342 1688 1704 

Valsts budžeta transferti Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansēto projektu īstenošanai 
1083 2072 370 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 2622 2973 2832 

Pamatbudžeta ieņēmumi - kopā 49811 54277 52364 

5. tabula Rēzeknes valstspilsētas pamatbudžeta ieņēmumi, tūkst. eiro 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu izpilde 19 521 tūkst. eiro, par 2 239 tūkst. eiro 

(12,9%) vairāk nekā iepriekšējā gadā. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 2024. gadā 

pārsniedza plānoto par 814 tūkst. eiro (4,4%), jo tautsaimniecībā turpinājās vidējās darba 

samaksas pieaugums. 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu gada plāns ir izpildīts par 100,7%. Pašvaldība saņem 

nodokļa ieņēmumus centralizēti no Valsts kases sadales konta atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam īpatsvara koeficientam (skat. 8. attēlu). 

 



 
 

 

      
 

26 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 

8. attēls. Rēzeknes valstspilsētas iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu tendences 2015.–2024.g., 

eiro 

 

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi pašvaldības budžetā 2024. gadā – 1 326 tūkst. eiro, 

par 294 tūkst. eiro (28,6%) vairāk kā iepriekšējā gadā, un par 130 tūkst. eiro (10,8%) vairāk 

nekā budžetā plānots, t.sk. no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi – 397 tūkst. eiro, no 

nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām – 464 tūkst. eiro, no nekustamā īpašuma nodokļa par 

mājokļiem – 465 tūkst. eiro. 

Paaugstināto NĪN likmi – 1,5% no īpašuma kadastrālās vērtības – maksāja fiziskās un juridiskās 

personas, ja objektā 2024. gada 1. janvārī dzīvesvieta nebija deklarēta nevienai personai. Kā arī 

2024. gadā tika piemērota NĪN likme 3% no augstākās (ēkas vai zemes) kadastrālās vērtības 

par vidi degradējošām, sagruvušām vai cilvēka drošību apdraudošām būvēm un “būvi, kuras 

būvniecībā pārsniegts normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums”. 

Laika periodā no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. nosūtīti 12 098 administratīvie akti - maksāšanas 

paziņojumi, 3 785 e-maksāšanas paziņojumi, pavisam kopā 15 883 administratīvie akti – 

maksāšanas paziņojumi. 

Aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu prognoze 2024. gadam (ar iekasējamības 

koeficientu 0,8) – 786 193,00 EUR.  

Aprēķināts nekustamā īpašuma nodoklis par 2024. gadu 1 440 955,89 EUR apmērā 

(pamataprēķins uz 02.03.2024.), piešķirti atvieglojumi – 82 015,87 EUR (pamataprēķins uz 

02.03.2024.); maksājamā nekustamā īpašuma nodokļa summa par 2024.gadu – 1 358 940,02 

EUR (pamataprēķins uz 02.03.2024.). 

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju skaits 2024.gadā – 14 856 personas. 

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

20000000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

12882817
13595588

1490901314898747
16012160

1418042513951274

1682473617281838

19520635



 
 

 

      
 

27 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Parādniekiem nosūtīti 3 166 e- atgādinājumi par maksājuma termiņa tuvošanos un par 

pienākušu maksājuma termiņu, 551 SMS atgādinājums, kā arī 115 atgādinājumi par nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu esamību. 

Pēc atgādinājumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu esamību saņemšanas pilnīgi vai 

daļēji norēķinājušies 66 parādnieki. 

Kopējā summa, kas atgūta no parādniekiem pēc atgādinājumu izsūtīšanas:11 893,33 EUR. 

Parādniekiem nosūtīti 9 brīdinājumi par nekustamā īpašuma nodokļa parādu esamību. Kopējā 

summa, kas atgūta no parādniekiem pēc brīdinājumu izsūtīšanas: 6 805,33 EUR. 

Nosūtīti 123 brīdinājumi par piespiedu izpildi. Kopējā summa, kas atgūta no parādniekiem pēc 

brīdinājumu par piespiedu izpildi izsūtīšanas: 7 550,07 EUR. 

Pieņemti 45 lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā. Kopējā 

summa, kas atgūta no parādniekiem pēc lēmuma izsūtīšanas: 473,95 EUR. 

38 lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā iesniegti zvērinātiem 

tiesu izpildītājiem. 13 lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā ir 

daļēji vai pilnīgi izpildīti. 

Kopējā summa, kas atgūta, tiesu izpildītājiem veicot parādu piedziņu bezstrīda kārtībā 4 560,63 

EUR. 

Kopējā summa, kas atgūta pēc kreditora prasījuma vai informācijas par maksātnespējīgās 

personas nodokļa parādiem un kārtējiem maksājumiem nosūtīšanas: 18 342,86 EUR. 

Kopējā summa, kas atgūta pēc kreditoru prasījumu iesniegšanas: 513,96 EUR. 

Atgūtais nekustamā īpašuma nodokļa parāds 2024. gadā kopā sastāda 50 140,13 EUR. 

Ieņēmumi no azartspēļu nodokļa bija 48 tūkst. eiro, kas ir par 1,3 tūkst. eiro vairāk nekā 

2023.gadā.  

Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa  tika ieskaitīti pamatbudžetā 18,6 tūkst. eiro, kas 

salīdzinot ar 2023.gadu samazinājās par 9,2 tūkst. eiro. 

Nenodokļu ieņēmumi 2024.gadā bija 1 653 tūkst. eiro, kas ir par 592 tūkst. eiro mazāk nekā 

2023. gadā. 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma pārdošanas bija 418 tūkst. eiro apmērā, kas ir par 264 tūkst. 

eiro mazāk nekā 2023. gadā. 

Ieņēmumi no valsts un pašvaldības nodevām iekasēti 21,5 tūkst. eiro apmērā. Lielākie nodevu 

ieņēmumi ir nodevas par laulības reģistrāciju, civilstāvokļa akta reģistra ieraksta aktualizēšanu 

vai atjaunošanu un atkārtotas civilstāvokļa aktu reģistrācijas apliecības izsniegšanu, nodevas 

par tirdzniecību publiskās vietās, par reklāmu, afišu un sludinājumu izvietošanu publiskās 



 
 

 

      
 

28 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

vietās, par dzīvnieku turēšanu, nodevas par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres 

akceptu.  

2024. gadā faktiskie ieņēmumi no naudas sodiem bija 35 tūks. eiro.   

Pārējie nenodokļu ieņēmumi saņemti 153 tūkst. eiro apmērā, kas salīdzinot ar 2023. gadu 

palielinājās par 97 tūkst. eiro. 

Valsts budžeta transferti Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansēto projektu īstenošanai 

bija 2 072 tūkst. eiro, kas ir par 989 tūkst. eiro vairāk nekā 2023. gadā. Ieņēmumu gada plāns 

ir izpildīts par 93.6 %. 

Transferti no valsts budžeta (valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas) saņemti 25 465 tūkst. 

eiro apmērā, par 847 tūkst. eiro vairāk nekā 2023. gadā., t.sk.: 

• dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda saņemta 8 302 tūkst. eiro apmērā, 

kas ir par 142 tūkst. eiro mazāk nekā 2023. gadā; 

• lielāko mērķdotāciju apjomu Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā saņēma izglītības 

nozare 11 781 tūkst. eiro apmērā. Būtiskākie transferti no valsts budžeta izglītības 

nozarei ir mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku atlīdzībai un izglītības pasākumiem, 

dotācija pašvaldības izglītības iestāžu skolēnu ēdināšanas nodrošināšanai, dotācija 

mācību literatūras iegādei, LR Kultūras ministrijas finansējums programmas "Latvijas 

skolas soma" īstenošanai; 

• sociālajā jomā mērķdotācija saņemta 3 473 tūkst. eiro apmērā. Būtiskākie transferti no 

valsts budžeta ir mērķdotācija asistentu pakalpojuma nodrošināšanai, mērķdotācija 

mājokļa pabalsta izmaksu nodrošināšanai, valsts atbalsts pašvaldībām atlīdzības 

palielināšanai aprūpētājiem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijās. 

• saņemti transferti no valsts budžeta Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam 480 tūkst. eiro 

apmērā, kas ir par 42 tūkst. eiro mazāk nekā 2023. gadā; 

• mērķdotācija pasažieru regulārajiem pārvadājumiem bija 443 tūkst. eiro apmērā, 

• mērķdotācija pašvaldības autoceļu uzturēšanai bija 589 tūkst. eiro apmērā,  

• kultūras nozare saņēma mērķdotāciju 67 tūkst. eiro apmērā. Būtiskākie transferti no 

valsts budžeta ir mērķdotācija pašvaldības tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, Kultūras ministrijas 

finansējums Rēzeknes Neredzīgo filiālbibliotēkas uzturēšanai; 

• saņemtie transferti no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām personām 

un no budžeta nefinansētām iestādēm 47 tūkst. eiro. 



 
 

 

      
 

29 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Ieņēmumi pašvaldību budžetā no citām pašvaldībām (par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem citu pašvaldību bērniem, par Pensionāru sociālo pakalpojumu centra 

sniegtajiem pakalpojumiem citu pašvaldību iedzīvotājiem) saņemti 1 688 tūkst. eiro, kas ir par 

346 tūkst. eiro  vairāk nekā 2023. gadā. 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ārvalstu finanšu palīdzības 2024.gadā saņemti 2 

973 tūks. eiro, kas ir par 351 tūkst. eiro vairāk nekā 2023. gadā.  

Būtiskākie ieņēmumu avoti ir par personu uzturēšanos Pensionāru sociālo pakalpojumu centrā 

1 211 tūkst. eiro, ieņēmumi no vecāku maksām par bērnu uzturēšanos pirmsskolas izglītības 

iestādēs 432 tūkst. eiro, ieņēmumi par nomu un īri 440 tūkst. eiro. Ieņēmumu palielinājums 

gada laikā par personu uzturēšanos Pensionāru sociālo pakalpojumu centrā saistīts ar to, ka 

2024. gada rudenī bija pensiju indeksācija, kā arī apgādnieku maksājumi pieauga, jo palielinājās 

maksa par Pensionāru sociālo pakalpojumu centra pakalpojumu. Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi palielinājušies, sakarā ar īres ieņēmumu un ieņēmumu par ēdināšanu 

palielinājumu.  

3.2. Pašvaldības budžeta izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumi 2024. gadā bija 54 039 tūkst. eiro, kas salīdzinot ar 2023. gadu ir 

palielinājušies par 1 242 tūkst. eiro. Pamatbudžeta izdevumu plāns ir izpildīts par 94,8%. 

Budžeta izdevumos pēc ekonomiskās klasifikācijas kapitālo izdevumu grupā 2018., 2019. gadā 

bija vērojams straujš kapitālo izdevumu pieaugums, sakarā ar 2018. gadā uzsāktajiem jaunajiem 

būvprojektiem. 2021. gadā kapitālo izdevumu pieauguma temps ir zemāks nekā 2020. gadā, bet 

2024. gadā, veicot budžeta izdevumu optimizācijas pasākumus, kapitālie izdevumi tika būtiski 

samazināti (skat. 9. attēlu). 

Uzturēšanas izdevumi pēdējo divu gadu laikā ir palielinājušies sakarā ar izdevumu pieaugumu 

atlīdzībai (t.sk. pedagogu darba samaksas paaugstināšanu), pabalstu izdevumu pieaugumu, 

izdevumu pieaugumu par pakalpojumiem un precēm. 

 



 
 

 

      
 

30 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 

9. attēls. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas, tūkst. 

eiro 

 

Dati par budžeta izdevumiem atbilstoši ekonomiskajām kategorijām apkopoti 6. tabulā. 

Pamatbudžeta izdevumi 
Budžeta izpilde 

2023.g. 

Budžeta izpilde 

2024.g. 2025.g. plāns 

Uzturēšanas izdevumi 43829 48253 49755 

Atalgojumi 19946 22818 23835 

Darba devēja soc. apdrošināšanas iemaksas 5629 5921 5745 

Maksājumi par precēm un  pakalpojumiem 9854 10101 10966 

Procentu izdevumi 2117 3461 2855 

Subsīdijas, dotācijas 3672 3775 4053 

Sociālie pabalsti 2141 1576 1799 

Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transferti 471 600 502 

Pamatkapitāla veidošana 8969 5786 1217 

Kapitālo izdevumu transferti 0 0 538 

Izdevumi - kopā 52797 54039 51509 

6. tabula. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām, tūkst. eiro 

33292 34183

39248

43829

48253

27503 28305

31801

35429

38841

3698 3664 4482 3672 3775
1438 1468 1898 2141 1576

24935

15929

12321

8969

5786

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000
18000
20000
22000
24000
26000
28000
30000
32000
34000
36000
38000
40000
42000
44000
46000
48000
50000

2020 2021 2022 2023 2024
Uzturēšanas izdevumi  t.sk.  kārtējie izdevumi t.sk.  subsīdijas un dotācijas

 t.sk. sociālie pabalsti Kapitālie izdevumi



 
 

 

      
 

31 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Pamatbudžeta izdevumos vislielākais īpatsvars bija uzturēšanas izdevumiem – 89%. 

Pamatbudžeta uzturēšanas izdevumi 2024. gadā sasniedza 48 253 tūkst. eiro, kas ir par 4 424 

tūkst. eiro vairāk nekā 2023. gadā. 

Proporcionāli lielāko uzturēšanas izdevumu daļu veido izdevumi atlīdzībai – 59%, kas ir 28 

739 tūkst. eiro. Izdevumi atlīdzībai, salīdzinot ar 2023. gadu, ir palielinājušies par 3 164 tūkst. 

eiro. Atlīdzības pieaugums saistīts: ar pedagogu darba samaksas paaugstināšanu, kā arī stundas 

tarifa likmes pieaugumam asistentu pakalpojuma nodrošināšanai sakarā ar minimālās algas 

pieaugumu no 620 eiro uz 700 eiro. 

2024. gadā maksājumi par komandējumiem, precēm un pakalpojumiem tika veikti 10 101 tūkst. 

eiro apmērā, kas ir par 247 tūkst. eiro vairāk nekā 2023. gadā, kas saistāms ar lielākiem 

izdevumiem par komunālajiem pakalpojumiem. 

Izdevumi komandējumiem bija 269 tūkst. eiro un salīdzinot ar 2024. gadu, ir par 65 tūkst. eiro 

lielāki. 

Izdevumiem par pakalpojumiem 2024. gadā izlietoti 6 008 tūkst. eiro, kas ir par 1 322 tūkst. 

eiro mazāk nekā 2023. gadā, t.sk: 

• izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 2024. gadā bija 2 072 tūkst. eiro, 

salīdzinājumā ar 2023. gadu samazinājās par 1 167 tūkst. eiro, samazinājums bija 

izdevumiem par siltumenerģiju; 

• izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai, par profesionālās darbības 

pakalpojumiem, par transporta pakalpojumiem, par saņemtajiem mācību 

pakalpojumiem un par pārējiem pakalpojumiem pērn veidoja 873 tūkst. eiro. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi samazinājās par 416 tūkst. eiro 

• izdevumi remontdarbiem un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo 

remontu) veidoja 2 683 tūkst. eiro un salīdzinot ar 2023. gadu palielinājās par 251 tūkst. 

eiro. 

Izdevumi par krājumu, materiālu, preču, un inventāru iegādi 2024. gadā bija 22 476 tūkst. eiro, 

kas ir par 229 tūkst. eiro vairāk nekā 2023. gadā. 

Salīdzinot ar 2023. gadu pieauga ēdināšanas izdevumi par 10 tūkst. eiro un sasniedza 1 344 

tūkst. eiro. 

Procentu izdevumi bija 3 461 tūkst. eiro, salīdzinot ar 2023. gadu, izdevumi palielinājās par 1 

344 tūkst. eiro. 

Izdevumi dotācijām bija 3 775 tūkst. eiro, kas ir par 103 tūkst. eiro vairāk nekā 2023. gadā. 

Lielāko daļu no tiem veido zaudējumu kompensācija sabiedriskā transporta pakalpojumu 



 
 

 

      
 

32 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

sniedzējiem par pārvadājumiem autobusos, dotācijas SIA „Olimpiskais centrs Rēzeknē”, SIA 

“Austrumlatvijas koncertzāle” lai nodrošinātu deleģēšanas līgumā noteikto funkciju izpildi. 

Budžeta līdzekļu ekonomijas nolūkā pašvaldība attiecās no nevalstisko organizāciju 

finansēšanas. 

Izdevumi sociālajiem pabalstiem bija 1 576 tūkst. eiro, salīdzinot ar 2023. gadu, sociālajai 

palīdzībai izmaksātie līdzekļi samazinājās par 565 tūkst. eiro. 

 

10. attēls Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumi sociālajiem pabalstiem, eiro 

Izdevumos sociālajiem pabalstiem iekļauti:  

• bezdarbnieku stipendijas 58 tūkst. eiro apmērā; 

• būtiskākie pabalstu veidi: „Garantētā minimālā ienākuma pabalsti naudā” – 429 589 

eiro, „Mājokļa pabalsti” – 884 922 eiro, “Vienreizējs pabalsts krīzes situācijā” – 12 388 

eiro, “Sociālās garantijas bāreņiem” – 109 842 eiro. Saskaņā ar izmaiņām pašvaldības 

normatīvajos aktos, ar 12.09.2023. ir atcelti vairāki brīvās iniciatīvas pabalsti vai 

samazināts to apmērs. Pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā, jaungada svētku pabalsts, 

svētku pabalsts politiski represētai personai, ēdināšanas pabalsts daudzbērnu ģimenes 

bērnam, turpinot šī pabalsta izmaksu bērnam ar invaliditāti, pabalsts pirmklasniekam un 

apbedīšanas pabalsts no 12.09.2023. ir izslēgti un pārtraukta to izmaksa. 2023.gadā 

turpinājās atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem pamatojoties uz Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likumu; 

• naudas balvas par sasniegumiem mācībās, naudas balva “Rēzeknes Goda pilsonis”, 

naudas balva metu konkursā, naudas balva konkursos, kopsummā 7 tūkst. eiro. 

 

993962
1103040

1042178

1720524

1861924

1517350

250004 233414
321375

177757 218752

58838

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

1400000

1600000

1800000

2000000

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Sociālie pabalsti no pašvaldības budžeta Darba praktizēšanas pasākumi (NVA projekts)



 
 

 

      
 

33 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība bija 583 tūkst. eiro, no tiem: 

• pārskata gadā tika veikti uzturēšanas izdevumu transferti uz valsts budžetu 37 tūkst. 

eiro; 

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvalde veica pārskaitījumu citām 

pašvaldībām 494 tūkst. eiro; 

• uzturēšanas izdevumu transferti valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un budžeta nefinansētām iestādēm bija 51 tūkst. eiro. 

Pamatkapitāla veidošanas izdevumi 2024. gadā bija 5 786 tūkst. eiro. Pamatkapitāla 

veidošanas izdevumu īpatsvars ir 10 % no kopējiem izdevumiem. Kapitālie izdevumi bijuši par 

3 183 tūkst. eiro  mazāki salīdzinājumā ar 2023. gadu, jo ņemot vērā, ka Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldība nonāca smagā finansiālā situācijā, pašvaldība jaunu projektu īstenošanu neuzsāka. 

11. attēls. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumu struktūra pēc valdības funkcijām 

2020. - 2024.g., tūkst. eiro 

 

2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

22 98 23 98 26 14
43 69 56 341

1 24 41 1 09 64
1 26 67 1 06 20 85 07

17 68
15 22

18 63 14 84 21 24

21 77
20 98

13 96
11 25 9 12

98 12

75 10
61 13

47 22
34 14

2 40 08

1 80 33 1 85 84 2 20 38 2 54 10

5767

7587
8348

8383
7948

 Sociālā aizsardzība

Atpūta, sports, kultūra un

reliģija

Pašvaldības teritoriju un

mājokļu apsaimniekošana

Vides aizsardzība

Ekonomiskā darbība

Izglītība

 Vispārējie valdības

dienesti



 
 

 

      
 

34 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Analizējot Rēzeknes valstspilsētas pamatbudžeta izdevumu struktūru atbilstoši valdības 

funkcijām (skat. 7. tabulu un 11. att.), var secināt, ka budžeta prioritārās nozares ir izglītība, 

kultūra un sociālā nodrošināšana, kā arī pilsētas infrastruktūras uzturēšana un attīstība. 

Rādītāju nosaukums 
Budžeta izpilde 

2023.g. 

Budžeta 

izpilde 2024.g. 2025.g. plāns 

Vispārējie valdības dienesti 2 220 2 142 3 005 

Pašvaldības parādu procentu nomaksa 2 149 3 492 2 884 

Sabiedriskā kārtība un drošība  89 155 

Ekonomiskā darbība 10 620 8 507 4 499 

Vides aizsardzība 1 484 2 124 1 415 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 1 125 912 1 295 

Veselība 56  0 

Atpūta, kultūra un reliģija 4 722 3 414 3 738 

Izglītība 22 038 2 5410 25 492 

Sociālā aizsardzība 8 383 7 949 9 025 

Izdevumi - kopā 52 797 54 039 51 509 

7. tabula. Pamatbudžeta izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām, tūkst. eiro 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumos proporcionāli lielāko daļu – 47% 

no pamatbudžeta izdevumiem veido maksājumi Izglītības nozarei. 

Izglītības iestāžu izdevumiem izlietots 25 410 tūkst. eiro (skatīt 7. tabulu). Salīdzinājumā ar 

iepriekšējo periodu, izdevumi izglītībai pieauga par 3 372 tūkst. eiro. Izdevumu plāns ir izpildīts 

par 96,5%. 

Izdevumos izglītības nozarei ietilpst:  

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes un tās struktūrvienību 

(pirmsskolas izglītības iestādes, vidusskolas un speciālās izglītības iestādes, interešu 

izglītības iestādes) izdevumi – 22 571 tūkst. eiro apmērā. Salīdzinājumā ar iepriekšējo 

periodu, izdevumi palielinājušies par 2 235 tūkst. eiro, sakarā ar pedagogu darba 

samaksas palielinājumu, ar izdevumu pieaugumu par komunālajiem pakalpojumiem, ar 

ēdināšanas izmaksu palielinājumu 1.-4. klašu skolēnu brīvpusdienu nodrošināšanai; 

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes „Austrumlatvijas radošo pakalpojumu 

centrs” izdevumi – 646,7 tūkst. eiro; 



 
 

 

      
 

35 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• Sporta pārvaldes budžeta izdevumi, lai nodrošinātu Rēzeknes Bērnu – jaunatnes sporta 

skolas darbību – 1 042 tūkst. eiro; 

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pārvaldes „Sociālais dienests” izdevumi projekta 

"PROTI un DARI" realizācijai un izdevumi interešu izglītībai – 19,3 tūkst. eiro; 

• projekta "Nacionālas nozīmes izglītības centra attīstība Rēzeknes pilsētā, izveidojot un 

modernizējot vispārējās vidējās izglītības mācību vidi kvalitatīvai un mūsdienīgai 

izglītības ieguvei " izdevumi 878 tūkst. eiro; 

• projekta “PII "Rotaļa" V. Seiles iela 17” izdevumi 253 tūkst. eiro. 

   

Otra lielākā budžeta izdevumu kategorija ir Ekonomiskā darbība. Ekonomiskajai darbībai 

izlietoti 8 507 tūkst. eiro, tas ir 16% no kopējiem Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta 

izdevumiem. Izdevumu plāns ir izpildīts par 96.8%. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, 

izdevumi ir mazāki par 2 113 tūkst. eiro. 

Izdevumus ekonomiskajai darbībai veido: 

• Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu izdevumi 4 488 tūkst. eiro apmērā. Lielākais 

projekts – "Rēzeknes rekreācijas centra izveide tūrisma attīstībai" 4 488 tūkst. eiro; 

• izdevumi projektu tehniskās dokumentācijas sagatavošanai sakarā ar plānojamo 

projektu pieteikumiem 47,4 tūkst. eiro; 

• dotācija zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu  sniedzējiem 2 269 

tūkst. eiro; 

• izdevumi pilsētnieku karšu ieviešanai 1,9 tūkst. eiro; 

• Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes darbības nodrošināšanas izdevumi un 

dotācijas komersantiem kopsummā – 159 tūkst. eiro;   

• izdevumi Tūrisma centra darbības nodrošināšanai - 86 tūkst. eiro; 

• pārskata gadā izdevumiem saistībā ar ceļu un ielu infrastruktūras funkcionēšanu, 

izmantošanu, būvniecību un uzturēšanu kopumā Pilsētvides un attīstības pārvalde 

izlietoja 1 456 tūkst. eiro. 

 

Vides aizsardzībai izlietoti 2 124  tūkst. eiro, t.sk. koplietošanas teritoriju sanitārai tīrīšanai, 

atkritumu izvešanai no Rēzeknes pilsētas koplietošanas teritorijām, notekūdeņu 

apsaimniekošanai, lietus ūdens novadīšanas sakārtošanai, pilsētas zaļumsaimniecības 

uzturēšanai, klaiņojošo dzīvnieku ķeršanai un īslaicīgai uzturēšanai izlietoti 2 124 tūkst. eiro. 



 
 

 

      
 

36 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Vides aizsardzības izdevumiem izlietoti 4 % no kopējiem Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 

budžeta izdevumiem. 

 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 912 tūkst. eiro, tas ir 2% no 

kopējiem Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 

iepriekšējo periodu, izdevumi samazinājušies par 213 tūkst. eiro. Izdevumu plāns ir izpildīts 

par 76%. 

Izdevumos ietilpst:  

• izdevumi projekta "Green hub – dabas resursu apsaimniekošana” realizācijai 25,7 tūkst. 

eiro; 

• izdevumi projekta "Urbex – apzaļumošanas attīstības koncepcija” realizācijai 25,1 

tūkst. eiro; 

• izdevumi energopārvaldības sistēmas uzturēšanai un sertificēšanai 22,6 tūkst. eiro 

apmērā; 

• maksa par izlietoto elektroenerģiju ielu apgaismojumam, par pilsētas ielu 

apgaismojuma apkopi, par gaismekļu nomaiņu 294,8  tūkst. eiro apmērā; 

• izdevumi līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai, līdzfinansējums 

kanalizācijas pievada ierīkošanai dzīvojamās mājās, pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma reģistrēšanai zemesgrāmatā un atsavināšanas procesam nepieciešamās 

dokumentācijas sagatavošanai, pašvaldības neizīrēto dzīvokļu apsaimniekošanai, 

pašvaldības NĪ uzturēšanai un apkalpošanai, kopsummā bija 144,7 tūkst. eiro apmērā; 

• Pilsētvides un attīstības pārvaldes darbības nodrošinājumam, pārējiem izdevumiem, kas 

saistīti ar pašvaldības mājokļu apsaimniekošanu un kapsētu apsaimniekošanu izlietoti 

399 tūkst. eiro. 

Atpūtas, kultūras un reliģijas nozarei 2024. gadā izlietoti 3 414  tūkst. eiro, kas ir 6% no 

kopējiem Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar 

iepriekšējo periodu, izdevumi kultūrai un sportam samazinājušies par 1 308 tūkst. eiro. 

Izdevumu  plāns ir izpildīts par 85%. 

Izdevumus kultūrai un sportam veido: 

• izdevumi Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības aģentūras „Rēzeknes Kultūras un tūrisma 

centrs” un tās struktūrvienību (bibliotēkas, Nacionālo biedrību kultūras nams, 



 
 

 

      
 

37 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Kultūrvēstures muzejs) uzturēšanai, izdevumi kultūras pasākumiem, izdevumi 

dotācijām biedrībām un nodibinājumiem, kopsummā izlietoti 1 677 tūkst. eiro; 

• izdevumi Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes Sporta pārvalde sporta 

kompleksa, peldbaseina uzturēšanai, sporta pasākumiem, dotācijai sporta klubiem 

izlietoti 409  tūkst. eiro; 

• dotācija SIA „Olimpiskais centrs Rēzeknē” – 606 tūkst. eiro, lai nodrošinātu 

deleģēšanas līgumā noteikto funkciju izpildi; 

• projekts "Kultūras nama ēkas pārbūve Brāļu Skrindu ielā 3, Rēzeknē" 21 tūkst. eiro; 

• izdevumi sinagogas uzturēšanai – 4,5 tūkst. eiro; 

• dotācija SIA „Austrumlatvijas koncertzāle” – 696 tūkst. eiro. 

 

Sociālajai aizsardzībai 2024. gadā izlietoti 7 949 tūkst. eiro, kas ir 15% no kopējiem Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības budžeta izdevumiem. Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi 

samazinājušies par 434 tūkst. eiro. Izdevumu plāns ir izpildīts par 93%. 

Izdevumus sociālajai aizsardzībai veido: 

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pārvaldes „Sociālais dienests” un tās 

struktūrvienību pamatbudžeta izdevumi bija 7 769 tūkst. eiro, t.sk. izdevumi atbalsta 

pasākumu Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināšanai bija 309,9 tūkst. eiro. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu izdevumu apjoms bija mazāk par 221 tūkst. eiro 

• izdevumi atbalsta pasākumu Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināšanai (ēdināšanas un 

izmitināšanas izdevumus) 4,9 tūkst. eiro;  

• izdevumi projekta „Apmācība darba iemaņu gūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir 

pašvaldība” īstenošanai 63 tūkst. eiro; 

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes “Rēzeknes valstspilsētas bāriņtiesa” 

uzturēšanas izdevumi 111,4 tūkst. eiro. 

Izdevumi funkcionālajā kategorijā “Sabiedriskā kārtība un drošība” bija 89 tūkst. eiro. 

Izdevumi vispārējo valdības dienestu darbības nodrošināšanai bija 5 634 tūkst. eiro apmērā. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu, izdevumi palielinājušies par 1 265 tūkst. eiro. Izdevumos 

ietilpst: 

• izdevumi Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Vadības un administrācijas darbības 

nodrošināšanai – 1 915 tūkst. eiro,   

• izdevumi Eiropas Parlamenta vēlēšanu nodrošināšanai - 67,2 tūkst. eiro, parakstu 

vākšanai - 6,8 tūkst. eiro; 



 
 

 

      
 

38 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• izdevumi Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādes „Rēzeknes valstspilsētas domes 

Finanšu pārvalde”  darbības nodrošināšanai - 153 tūkst. eiro,  

• maksājumi par parāda apkalpošanu bija 31 tūkst. eiro, procentu izdevumi – 3 461 tūkst. 

eiro. Izdevumi palielinājušies  par  1 343 tūkst. eiro 

Ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem saņemti 29,9 tūkst. eiro, izdevumiem izlietoti 

– 25 tūkst. eiro, budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā – 54 tūkst. eiro. Budžeta līdzekļu 

atlikums pārskata perioda beigās – 59 tūkst. eiro. 

3.3. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības finanšu pārskata 

konsolidācijā iesaistītās iestādes 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība darbojas saskaņā ar Pašvaldību likumu un Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības nolikumu. Finanšu pārskats ir sagatavots atbilstoši Latvijas 

Republikas likumiem „Par grāmatvedību”, „Par budžetu un finanšu vadību”, „Par pašvaldību 

budžetiem”, LR Ministru kabineta 13.02.2018. noteikumiem Nr.87 „Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs”, u.c. normatīvajiem aktiem par grāmatvedības kārtošanu un 

organizēšanu, kā arī nodokļu likumdošanas aktiem un Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 

pagaidu administrācijas vadītājas 2025. gada 9. janvāra rīkojumu Nr.2/vp “Par 2024. gada 

finanšu pārskatu iesniegšanu”.  

Rēzeknes pilsētas pašvaldības konsolidētajā finanšu pārskatā tiek iekļauti šādu pašvaldības 

iestāžu pārskati: 

• Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Centrālā administrācija, 

• Finanšu pārvalde (pašvaldības budžets), 

• Izglītības pārvalde ar 20 padotības izglītības iestādēm, 

• pārvalde „Sociālais dienests”, 

• Pilsētvides un attīstības pārvalde, 

• Rēzeknes pilsētas domes Sporta pārvalde, 

• Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, 

• Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs, 

• pašvaldības aģentūra „Rēzeknes Kultūras un Tūrisma centrs”. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās radniecīgās kapitālsabiedrībās:  

• SIA „Rēzeknes slimnīca”; 

• SIA „Rēzeknes siltumtīkli”; 

• SIA „Rēzeknes ūdens”; 



 
 

 

      
 

39 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• SIA „Rēzeknes namsaimnieks”; 

• SIA „Austrumlatvijas koncertzāle”; 

• SIA „Olimpiskais centrs Rēzekne”; 

• SIA „Rēzeknes satiksme”; 

• SIA „Rehabilitācijas centrs „Rāzna””. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās asociētās kapitālsabiedrībās: 

• SIA „ALAAS”. 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

• SIA „Latgales uzņēmējdarbības atbalsta centrs”; 

• Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās: 

• biedrībā „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

• biedrībā „Latvijas lielo pilsētu asociācija”; 

• biedrībā "Latvijas digitālais akselerators". 

 

3.4. Pašvaldības līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālos 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības bilancē līdzdalību radniecīgo (pašvaldības īpatsvars 

pamatkapitālā virs 50%) un asociēto (pašvaldības īpatsvars pamatkapitālā no 20% līdz 50%) 

kapitālsabiedrību kapitālos novērtē un norāda saskaņā ar pašu kapitāla metodi, par pamatu 

izmantojot kapitālsabiedrību 2024. gada auditētajos pārskatos norādītos pašu kapitāla datus. 

Rēzeknes pilsētas pašvaldība savā bilancē līdzdalību radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

novērtē un norāda saskaņā ar pašu kapitāla metodi. Pārskata gadā pašvaldības ieguldījumu 

kapitālsabiedrībās uzskaites vērtība radniecīgā uzņēmuma pašu kapitālā samazinājās par 3 698 

930 eiro, vai par 8%, un pārskata perioda beigās sastāda 42 476 782 eiro. 

 

 



 
 

 

      
 

40 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 

8. tabula. Rēzeknes pilsētas līdzdalība radniecīgo un asociēto kapitālsabiedrību kapitālā, eiro 

3.5. Pašvaldības saistības 

Pašvaldības kreditoru saistības uz 2024. gada 31. decembri veido 84,4 milj. eiro (sk. 9. tabulu). 

Pašvaldības pārskata gada saistību apjoms (ieskaitot procentu maksājumus par aizņēmumiem) 

uz atskaites perioda beigām sastāda 22.19 % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem (bez 

plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata 

pārmaiņu finanšu instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā).   

9. tabula. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības saistības, eiro 

Aizņēmumu pamatsummas kopējais atlikums uz pārskata gada sākumu 78 280 592 eiro, 2024. 

gadā saņemti aizņēmumi – 3 981 334 eiro, atmaksāti aizņēmumi – 4 290 985 eiro. Aizņēmumu 

pamatsummas kopējais atlikums pārskata perioda beigās – 77 970 941 eiro. 

Informācija par Rēzeknes pilsētas pašvaldības sniegto galvojumu apjomu apkopota 10. tabulā. 

Nr.p.k. Sabiedrības nosaukums Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības kapitāla 

daļu vērtība

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

Sabiedrības 

kapitāla daļu 

vērtība

Pašvaldības 

ietekme 

sabiedrībā

Pašvaldības 

kapitāla daļu 

vērtība

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Olimpiskais centrs Rēzekne  SIA 1 33 35 58 100.000 59 61 16 1 33 35 58 100.000 62 13 54 1 33 35 58 99.99993 58 04 19

3 Rehabilitācijas centrs "Rāzna" SIA 25 99 66 100.000 65 87 25 44 12 10 100.000 62 76 88 44 12 10 100.000 63 51 41

4 Rēzeknes Siltumtīkli AS 5 45 05 48 100.000 9 80 51 25 5 45 05 48 100.000 10 15 73 97 6 01 58 48 100.000 8 91 98 96

5 Rēzeknes slimnīca SIA 9 98 44 57 100.000 12 04 51 13 11 57 51 13 100.000 28 49 52 88 11 57 51 13 100.000 26 04 74 54

6 Austrumlatvijas koncertzāle SIA 23 31 66 100.000 12 28 09 23 31 66 100.000 10 81 34 23 31 66 100.000 8 91 32

7 Rēzeknes satiksme SIA 68 69 90 100.000 51 89 26 68 69 90 100.000 59 93 06 68 69 90 100.000 66 73 22

8 Rēzeknes ūdens SIA 4 68 45 33 100.000 4 78 00 75 4 68 45 33 100.000 4 80 96 78 4 81 30 93 100.000 4 87 70 49

9 Rēzeknes Namsaimnieks SIA 46 51 03 100.000 75 21 92 71 00 00 100.000 75 68 67 71 00 00 100.000 66 03 69

10 ALAAS SIA 91 60 89 49.300 58 22 92 91 60 89 45.834 86 71 14 91 60 89 45.83443 97 75 58

Kopā x 24 01 44 10 x 29 86 13 73 26 03 12 07 x 47 04 28 26 26 72 50 67 x 43 45 43 40

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 2022.gada 

31.decembri

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2023.gada 31.decembri

Līdzdalība kapitālsabiedrību kapitālos uz 

2024.gada 31.decembri

Konta Nr. Kreditori pa bilances posteņiem
Uz 2022.gada 

31.decembri

Uz 2022.gada 

1.janvāri

Uz 2023.gada 

31.decembri

Uz 2023.gada 

1.janvāri

Uz 2024.gada 

31.decembri

Uz 2024.gada 

1.janvāri

1 2 5 6 7 8 7 8

5000 Saistības 90965856 87775390 91964908 90965856 84369999 91964908

5100  Ilgtermiņa saistības 75854264 75464818 74739409 75854264 74117283 74739409

5110 Ilgtermiņa aizņēmumi 75854264 75412222 74739409 75854264 74117283 74739409

5150 Pārējās iepriekš neklasificētās ilgtermiņa saistības 0 52596 0 0 0 0

5200–5900  Īstermiņa saistības 15111592 12310572 17225499 15111592 10252716 17225499

5200 Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 3478429 3376385 4412013 3478429 4719728 4412013

5300 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1670772 1080404 6153146 1670772 996219 6153146

5400 Īstermiņa uzkrātās saistības 2287684 1518501 2162395 2287684 1923420 2162395

5600
Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot 

nodokļus) 117305 125608 654488 117305 738026 654488

5700 Saistības par nodokļiem, nodevām un citiem maksājumiem 105399 126804 894498 105399 752992 894498

5800 Pārējās īstermiņa saistības 57503 431260 52243 57503 41131 52243

5900
Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansa maksājumi un 

transferti 7394500 5651610 2896716 7394500 1081200 2896716



 
 

 

      
 

41 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 

10. tabula. Rēzeknes pilsētas pašvaldības galvojumi, eiro 

Galvojumi (nodrošināti ar pašvaldības budžetu): 

• saskaņā ar Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes 

05.04.2006. atļauju Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība sniedza galvojumu SIA 

„Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība” aizņēmumam no Eiropas 

Investīciju bankas 482 065,26 EUR apmērā projekta „Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošana Austrumlatgales reģionā” īstenošanai. 2006. gada 13.novembrī ir 

noslēgts līgums Nr.A1/4/F06/600 starp Finanšu ministriju un SIA “Austrumlatgales 

atkritumu apsaimniekošanas sabiedrību”. Aizdevuma atlikums pārskata perioda beigās 

31.12.2024. –  56 705 EUR; 

• 2022. gada 27. augustā tika sniegts galvojums SIA “Rēzeknes siltumtīkli” aizņēmumam 

no Valsta kases 1 500 000 EUR uz 2 gadiem kurināmā iegādei 2023./2024.gada apkures 

sezonai (galvojuma līgums Nr.G/22/344). Aizdevuma atlikums pārskata perioda beigās 

31.12.2024. – 0 EUR. Aizdevuma atlikums tika atmaksāts 2024. gada janvārī; 

• 2023. gada 23. februārī tika sniegts galvojums SIA “Rēzeknes siltumtīkli” aizņēmumam 

no Valsta kases 4 282 107 EUR uz 20 gadiem KF projekta Nr.4.3.1.0/22/A/063 

Gads

Palielinājums 

(+)

Samazinājums        

(-)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2022.g. 141777 -28357 11 34 20

2023.g. 113420 -28358 8 50 62

2024.g. 85062 -28357 5 67 05

2022.g. 0 1 50 00 00 1 50 00 00

2023.g. 1 50 00 00 -811536 68 84 64

2024.g. 68 84 64 -688464 0

2023.g. 0 4 28 21 07 4 28 21 07

2024.g. 4 28 21 07 0 0 4 28 21 07

2022.g. 19 21 46 1 50 00 00 -7 87 26 1 61 34 20

2023.g. 1 61 34 20 4 28 21 07 -83 98 94 5 05 56 33

2024.g. 5 05 56 33 0 -71 68 21 4 33 88 12

Nr.p.k. Aizņēmējs Mērķis

Līguma 

parakstīšanas 

datums 

Atmaksas 

termiņš

Galvojuma 

summa 

Neatmaksātā 

pamatsumma, 

kurai nav iestājies 

maksāšanas 

termiņš (pārskata 

perioda sākumā) 

Darījumi (+, -)

Pamatsumma 

pārskata perioda 

beigās

1 SIA "Rēzeknes ūdens"

ES Kohēzijas fonda 

līdzfinansētā projekta 

"Rēzeknes 

ūdenssaimniecības 

attīstības 

projekts"īstenošanai

02.11.2017. 20.10.2022. 799 995

2 SIA "ALAAS"

Projekta "Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana 

Austrumlatgales 

reģionā"realizācijai

15.09.2021 05.09.2026 47 49 76

KOPĀ 6 25 70 83

2022.g. 50369

4

3 SIA "Rēzeknes siltumtīkli"
Kurināmā iegādei  SIA 

"Rēzeknes siltumtīkli"

-50369 0

SIA "Rēzeknes siltumtīkli"

KF projekta "Rēzeknes pilsētas 

Centra rajona katlu mājas 

efektivitātes paaugstināšana, 

aizvietojot fosilā kurināmā 

siltumavotu ar atjaunojamos 

eenergoresursus izmantojošu 

siltumavotu "īstenošanai 

23.02.2023. 20.01.2043. 4 28 21 07

20.10.2022. 20.08.2024. 1 50 00 00



 
 

 

      
 

42 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

“Rēzeknes pilsētas Centra rajona katlu mājas efektivitātes paaugstināšana, aizvietojot 

fosilā kurināmā siltumavotu ar atjaunojamos energoresursus izmantojošu siltumavotu” 

īstenošanai (galvojuma līgums Nr.G/23/24). Aizdevuma atlikums pārskata perioda 

beigās 31.12.2024. –  4 282 107 EUR. 

Pašvaldība 2025. gada 1. aprīlī saņēma neatkarīgu revidentu ziņojumu par Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. 

Pašvaldības konsolidētais finanšu pārskats ietver:  

• pārskatu par finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī (bilance);  

• pārskatu par darbības finansiālajiem rezultātiem par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. 

decembrī;  

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī;  

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024.gada 31. decembrī;  

• finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, 

grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu 

aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu.  

Revidents norāda, ka 2024. gada starprevīzija un noslēguma revīzija tika veikta klātienē un 

attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus. Izvērtējot iegūtos dokumentus un veicot 

atbildīgo finanšu darbinieku iztaujāšanu, revidenti secināja, ka iegūta pietiekama pārliecība par 

datu atbilstību un darbības turpināšanos. 

Kā arī ņemot vērā revīzijā gūto priekšstatu, revidenti ir  izteikuši vairākus ieteikumus finanšu 

un kontroles sistēmas efektivitātes paaugstināšanai. 

3.6. Vadības un darbības uzlabošanas pasākumi 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības iestādēs 2023. gadā tika uzsākta  iekšējās kontroles 

sistēmas līmeņa apzināšana. Pašvaldībā tika noteikta iekšējā audita vide, veikts sākotnējais 

risku izvērtējums pamatdarbības un atbalsta sistēmām. Ņemot vērā to, ka 2024. gadā Pašvaldībā 

tika veikti vērienīgi reorganizācijas pasākumi, proti, - pilnībā pabeigts grāmatvedības 

centralizācijas process, kurā rezultātā mainījās audita vide, kā arī tika iedibināts jauns finanšu 

dokumentu aprites process finanšu un grāmatvedības vadībā, kas ir neatņemams  iekšējās 

kontroles sistēmas elements. 2024. gadā tika reorganizētas Sporta pārvalde un Austrumlatvijas 

radošo pakalpojumu centrs. Sporta pārvalde tika integrēta Izglītības pārvaldē  kā nodaļa, 

savukārt, Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs izveidota kā atsevišķa izglītības iestāde.  

2024. gadā tika veikta Administrācijas darbinieku novērtēšana ar nolūku noteikt Pašvaldībai 



 
 

 

      
 

43 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

stratēģiski nozīmīgus amatus, kuriem primāri nepieciešams veikt algu korekcijas, lai 

minimizētu korupcijas risku iestāšanos un kadru aizplūšanas risku. 

2024. gadā, pamatojoties uz ārējo pārliecības sniedzēju – Tiesībsarga, Veselības inspekcijas un 

Labklājības ministrijas ziņojumiem, tika izstrādāti priekšlikumi trūkumu novēršanai pārvaldē 

Sociālais dienests. Izstrādātie priekšlikumi tika atstāti bez izskatīšanas, kas liecina, ka pārvaldes 

vadītājs ir pieņēmis  risku un ir atbildīgs par tiem. 

2024. gada I pusgadā veikta visu pašvaldības kapitālsabiedrību vidēja termiņa stratēģijā uzdoto 

uzdevumu izpildes rādītāju novērtēšana. 

Lai nodrošinātu iekšējā audita neatkarību no citām Pašvaldības struktūrvienībām, ar 2024. gada 

1. jūliju Iekšējā audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa tika reorganizēta, izveidojot 

neatkarīgu vienību “Iekšējais audits”. 

 

 

 

 

  



 
 

 

      
 

44 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

4. Pašvaldības nekustamā īpašuma vērtējums 

iepriekšējos divos gados 

2023.gadā (PAP bilance) Rēzeknes pašvaldībai piederošo zemju īpašumu, lietojumu un 

valdījumu kopējā platība bija 6765538,57m2, to kopējā bilances vērtība bija 6346812,26 eiro:  

• zemes īpašums bilances vērtība 3945100,56 eiro, kopējā platība 3344018,24 m2;  

• tiesisko valdījumu bilances vērtība 736146,68 eiro, kopējā platība 603629,05 m2;  

• piekritīgās zemes bilances vērtība 1514811,02 eiro, kopējā platība 1735057,28 m2;  

• atpūtai un izklaidei izmantojamā zemes bilances vērtība 63269 eiro , kopējā platība 

308646 m2.  

• pārējās zemes (kapsētu teritoriju zeme, zeme zem publiskajiem ūdeņiem) bilances 

vērtība 87485 eiro , kopējā platība 774188 m2.  

Pašvaldības īpašumā 2023. gadā bija 18 nedzīvojamās ēkas, kuru kopējā bilances vērtība bija 

40928,96 eiro. Pašvaldības īpašumā 2023. gadā bija 785 dzīvokļi, kuru kopējā bilances vērtība 

bija 1748720,87 eiro. Līdz 2023. gada 31. decembrim neprivatizēti 5,85 % no visiem 

privatizācijai nodotajiem dzīvokļiem. 2022. gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir nostiprinājusi 

īpašuma tiesības vai veikusi tiesību grozījumus zemesgrāmatā 63 nekustamajiem īpašumiem. 

2024. gadā Rēzeknes pašvaldībai piederošo zemju īpašumu, lietojumu un valdījumu kopējā 

platība bija  6797515,12   m2, to kopējā bilances vērtība bija 6989051,83 eiro:  

• zemes īpašums bilances vērtība 4643302,13 eiro, kopējā platība 3395938,79   m2;  

• tiesisko valdījumu bilances vērtība  713654,68 eiro, kopējā platība  597014,05  m2;  

• piekritīgās zemes bilances vērtība  1481341,02 eiro, kopējā platība  1721728,28  m2;  

• atpūtai un izklaidei izmantojamā zemes bilances vērtība 63269 eiro , kopējā platība    

308646 m2.  

• pārējās zemes (kapsētu teritoriju zeme, zeme zem publiskajiem ūdeņiem) bilances 

vērtība 87485 eiro, kopējā platība 774188 m2.  

Pašvaldības īpašumā 2024. gadā bija 212 nedzīvojamās ēkas, kuru kopējā bilances vērtība bija 

25458165 eiro. Pašvaldības īpašumā 2024.gadā bija 771 dzīvoklis, kuru kopējā bilances vērtība 

bija  1799946 eiro. Pašvaldības īpašumā 2024. gadā bija 7 dzīvojamās ēkas, kuru kopējā 

bilances vērtība bija 1703077 eiro. Līdz 2024. gada 31. decembrim neprivatizēti 5.72% no 

visiem privatizācijai nodotajiem dzīvokļiem. 2024. gadā Rēzeknes pilsētas pašvaldība ir 

nostiprinājusi īpašuma tiesības vai veikusi tiesību grozījumus zemesgrāmatā 75 nekustamajiem 

īpašumiem. 



 
 

 

      
 

45 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

5. Attīstības plānošanas dokumenti un to īstenošana 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības dome ar 2023. gada 20. aprīļa lēmumu Nr. 829 “Par 

Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada kopīgo plānošanas dokumentu gala redakcijas  

apstiprināšanu” apstiprināja Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģiju līdz 2035. gadam (Stratēģija 2035) un Attīstības programmu 2023.–2029. gadam 

(Attīstības programma). Visa ar plānošanas dokumentu izstrādi saistītā informācija ir atrodama 

šeit: https://rezekne.lv/pilsetas-attistibas-dokumenti/. 

Pilsētas attīstības plānošanas dokumenti ir 

izstrādāti vienlaicīgi, tādējādi nodrošinot abu 

dokumentu savstarpējo saskaņotību. Stratēģijā 

2035 noteiktas galvenās abu pašvaldību 

pamatvērtības, definējot vīziju, stratēģisko 

mērķi un nosakot ilgtermiņa prioritātes. 

Attīstības programmā, atbilstoši stratēģiskajam 

mērķim un ilgtermiņa prioritātēm, noteiktas vidēja termiņa prioritātes, rīcību virzieni, uzdevumi 

un rīcības šo uzdevumu izpildei. Konkrētas rīcības un plānotās investīcijas, kas ilgtermiņā 

sniedz ieguldījumu abu pašvaldību attīstības redzējuma (vīzijas) sasniegšanai, katrai 

pašvaldībai noteiktas atsevišķi un ir iekļaujamās Rīcības un investīciju plānā, kas regulāri 

aktualizējams atbilstoši pieejamam pašvaldības budžeta un ārējam finansējumam. 

Stratēģijā 2035 izvirzītās vīzijas sasniegšanai ir definēts Stratēģiskais mērķis un trīs ilgtermiņa 

prioritātes. Lai soli pa solim sekmētu virzību uz Stratēģijā 2035 izvirzīto mērķu sasniegšanu, 

balstoties uz ilgtermiņa uzstādījumiem, Attīstības programmā izvirzīti vidēja termiņa 

stratēģiskie uzstādījumi – vidēja termiņa prioritātes, rīcības virzieni un uzdevumi.  

Definētās prioritātes ir līdzvērtīgas, tās aptver visu vietējās pašvaldības darba lauku, veicamās 

funkcijas, un tikai kompleksa, racionāla un pārdomāta rīcības virzienu īstenošana var veicināt 

attīstību, uzlabojot darba un dzīves vides kvalitāti pilsētas un novada iedzīvotājiem. Noteikto 

prioritāšu un rīcību virzienu numerācijai nav prioritāras nozīmes – visi virzieni ir vienlīdz 

svarīgi sabalansētai un ilgtspējīgai teritoriju attīstībai, vērsti uz Stratēģiskā mērķa sasniegšanu. 

Starpnozaru sadarbības, komunikācijas veicināšana un sabiedrības iesaiste kā horizontāla 

aktivitāte skar visas vidēja termiņa prioritātes un tām pakārtotos virzienus un uzdevumus. 

https://rezekne.lv/pilsetas-attistibas-dokumenti/


 
 

 

      
 

46 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Vīzija 

Izglītoti un sabiedriski aktīvi iedzīvotāji, kuri veicina ekonomisko izaugsmi, 

saglabā un uztur kultūrvēsturisko identitāti, mantojumu un dzīves vidi. 

Rēzeknes valstspilsēta – starptautiski nozīmīgs centrs, inovāciju un radošuma 

pilsēta Latgalē. 

Rēzeknes novads – vieta gleznainās Latgales ainavā, kur dzimt, augt un 

iesakņoties idejām, uzņēmumiem un paaudzēm. 

Ilgtermiņa 

uzstādījumi 

Stratēģiskais 

mērķis 
Atbalstoša, gudri pārvaldīta, aktīva vide ekonomiskai izaugsmei, 

cilvēku un dabas līdzsvaram. 

Ilgtermiņa 

prioritāte 

Sabiedrība Ekonomika Dzīves telpa 

IP1 

Radošs un izglītots 

cilvēks 

 

IP2 

Attīstīta 

konkurētspējīga 

uzņēmējdarbība 

IP3 

Sakārtota un 

pievilcīga dzīves 

vide 

Vidēja 

termiņa 

uzstādījumi  

Vidēja 

termiņa 

prioritāte 

VTP1 

Izglītota sabiedrība, 

radoši iedzīvotāji 

VTP2 

Pieejami 

pakalpojumi 

iedzīvotājiem  

VTP3 

Uzņēmējdarbība 

un ekonomika 

VTP4 

Tehniskā 

infrastruktūra un 

mobilitāte 

VTP5 

Dzīves vides un 

dabas kvalitāte 

VTP6 

Gudra pārvaldība 

VTP7 

Klimatneitralitāte 

11. tabula. Stratēģijas 2035 izvirzītā vīzija, mērķis un prioritātes 

Ņemot vērā Stratēģijā 2035 noteiktos ilgtermiņa stratēģiskos uzstādījumus, Latgales plānošanas 

reģiona attīstības programmas prioritātes, teritorijas resursus, attīstības tendences un iespējas, 

kā arī tematisko darba grupu priekšlikumus, iedzīvotāju un uzņēmēju aptaujas anketas 

kopsavilkumu, ir nodefinētas Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada attīstības prioritātes 

vidējam termiņam – laika periodam no 2023.–2029. gadam.  

Vidēja termiņa prioritātes ir teritorijas attīstības aktualitātes, kuru risināšana tiek izvirzīta 

priekšplānā salīdzinājumā ar citām aktualitātēm. Šī apsvēruma dēļ, vidēja termiņa prioritātes 

tiek definētas plaši, lai nodrošinātu to, ka Attīstības programmā tiek aptvertas visas ilgtspējīgas 

attīstības jomas, kas būtiskas ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu sasniegšanai. 

Kopumā līdz 2029. gadam Rēzeknes valstspilsētai un Rēzeknes novadam stratēģisko 

uzstādījumu sasniegšanai ir izvirzītas kopīgas 7 vidēja termiņa prioritātes, kopīgi rīcības 

virzieni un uzdevumi, taču uzdevumiem pakārtotās rīcības un investīciju projekti – nodalītas. 

Vidēja termiņa prioritātes veido stratēģisko ietvaru rīcības virzieniem, no tiem izrietošajiem 

uzdevumiem, kas tālāk ir pamats Rīcības un investīciju plāniem. Izvirzītās vidēja termiņa 



 
 

 

      
 

47 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

prioritātes ir vienlīdz svarīgas, lai sasniegtu stratēģisko mērķi, bet tiek skatītas atsevišķu nozaru 

griezumā. 

• Vidēja termiņa prioritāte VTP1 – izglītota sabiedrība, radoši iedzīvotāji. Ietver 

pasākumus izglītotas un iekļaujošas sabiedrības kopienu aktivizēšanai un identitātes 

stiprināšanai, daudzveidīgu un materiāli nodrošinātu mūsdienīgu izglītības programmu 

pieejamībai, kvalitatīvas un tradīcijās balstītas kultūrvides attīstībai, iedzīvotājus 

motivējošu sporta un aktīvās atpūtas pieejamības klāsta pilnveidošanai. Iedzīvotāji un 

iedzīvotāju grupas ir motivēti un ieinteresēti līdzdarboties ar pašvaldības struktūrām, 

pašvaldība ir atbalstoša iedzīvotāju vēlmju un iniciatīvu realizācijā.  

• Vidēja termiņa prioritāte VTP2 – pieejami pakalpojumi iedzīvotājiem. Raksturo 

kvalitatīvu veselības un sociālo aprūpi, attīstītu infrastruktūru pakalpojumu pieejamībai, 

izglītotus un motivētus cilvēkresursus, atbalstu mazāk aizsargātajām iedzīvotāju 

grupām.  

• Vidēja termiņa prioritāte VTP3 – uzņēmējdarbība un ekonomika. Ietver 

pasākumus uzņēmējdarbības vides pilnveidošanai un atbalsta pasākumiem 

uzņēmējdarbības aktivizēšanai un dažādošanai, kā arī sadarbības veicināšanai.  

• Vidēja termiņa prioritāte VTP4 – tehniskā infrastruktūra un mobilitāte. Ietver 

pasākumus inženiertehniskās infrastruktūras attīstībai, kvalitatīvu komunālo un 

atkritumu apsaimniekošanas pasākumu nodrošināšanai, kā arī drošas satiksmes 

infrastruktūras un ērtas mobilitātes veidošanai.  

• Vidēja termiņa prioritāte VTP5 – dzīves vides un dabas kvalitāte. Ietver pasākumus 

kvalitatīva un mūsdienīga mājokļa pieejamībai, ilgtspējīgos risinājumos balstītai vides 

apsaimniekošanai un izmantošanai, publiskās ārtelpas uzturēšanai.  

• Vidēja termiņa prioritāte VTP6 – gudra pārvaldība. Ietver pasākumus labākai 

sabiedriskajai kārtībai un drošībai, t.sk. pilnveidojot civilās aizsardzības iespējas un 

iedzīvotāju informētību, efektīvākam pašvaldības ikdienas darbam, ārējai un 

starpinstitucionālai sadarbībai.  

• Vidēja termiņa prioritāte VTP7 – klimatneitralitāte. Ietver pasākumus viedu un 

sabalansētu risinājumu un aktivitāšu ieviešanai ietekmes samazināšanai uz klimata 

sistēmu, un klimatnoturību.  Klimatnoturība ir sociālo, ekonomisko un vides sistēmu 

spēja pārvarēt klimata pārmaiņu radītos notikumus, tendences vai traucējumus, 

vienlaikus reaģējot vai reorganizējoties tādā veidā, lai saglabātu to būtiskās funkcijas, 

identitāti un struktūru, saglabājot pielāgošanās, mācīšanās un transformācijas spējas. 



 
 

 

      
 

48 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Pielāgošanās klimata pārmaiņām pasākumu īstenošanas būtiskākais rādītājs ir klimata 

pārmaiņu radīto risku mazināšana un novēršana. Piemēram, plānotajos ēku 

energoefektivitātes uzlabošanas pasākumos un elektroauto parku izveidē, uzsvaru liekot 

uz atjaunojamo energoresursu viedu izmantošanu. 

Lai raksturotu stratēģisko mērķu izpildi, Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2035. gadam izvirzīti teritorijas ilgtermiņa attīstības rādītāji 

un vēlamās tendences. Pielikumā Nr. 2 (“Teritorijas ilgtermiņa attīstības rādītāji un vēlamās 

tendences”) ir apkopoti dati par Rēzeknes valstspilsētas attīstības rādītājiem laika periodā kopš 

bāzes gada, kas katram rādītājam ir atškirīgs, ņemot vērā statistikas datu apkopojumu 

regularitāti. 

5.1. Realizētie un realizācijā esošie projekti 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības projektu sagatavošana un īstenošana 2024. gadā noritēja 

saskaņā ar Rēzeknes valstspilsētas un Rēzeknes novada Attīstības programmu 2023.-2029. 

gadam un tās ietvaros apstiprināto un aktualizēto Rēzeknes valstspilsētas rīcības un investīciju 

plānu 2023.–2029. gadam. Detalizētāka informācija par uzsāktiem un plānotajiem projektiem 

pieejama saitē https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_27209 (plānošanas 

dokumentu sadaļā). 

Izvērtējot pieejamo Eiropas savienības atbalstu un apzinot pašvaldības aktuālākās 

infrastruktūras sakārtošanas vajadzības, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā ir noteikts 

pašvaldības prioritāro investīciju projektu saraksts, paredzot projektu kopējās izmaksas, 

finansēšanas avotus un  īstenošanas termiņus. Prioritāro investīciju projektu saraksta pēc 

aktualizēšanas ir iekļauti septiņi projekti:  

• Industriālās zonas infrastruktūras izveide jaunu uzņēmumu izvietošanai Rēzeknes 

valstspilsētā; 

• Rēzeknes pamatskolas-attīstības centra infrastruktūras un mācību vides pilnveide; 

• kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai F.Varslavāna 5, Rēzeknē; 

• Sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Rēzeknes 

valstspilsētā; 

• Gaisa piesārņojuma samazināšanas pasākumi Rēzeknē; 

• Digitāla darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldības; 

• Kultūras nama ēkas pārbūve Brāļu Skrindu ielā 3, Rēzeknē; 

https://geolatvija.lv/geo/tapis?document=open#document_27209


 
 

 

      
 

49 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• Sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu attīstība Rēzeknes valstspilsētā. 2. kārta. 

Pilsētvides un attīstības pārvalde 2024. gadā turpināja darbu pie projekta idejas “Industriālās 

zonas infrastruktūras izveide jaunu uzņēmumu izvietošanai Rēzeknes valstspilsētā”, lai 

piedalītos Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam" projektu atlasē.    

Tiek plānots, ka projekta rezultātā tiks izbūvēta ielu infrastruktūra, nepieciešamās apakšzemes 

komunikācijas, jaudīgie elektrības pieslēgumi, kā arī dzelzceļa pievadi. Šie  risinājumi 

teritorijas sakārtošanā un sagatavošanā ražošanas procesu nodrošināšanai veicinās uzņēmēju 

piesaisti. Projekta kopējās izmaksas plānotas 6 564 784,76 eiro (seši miljoni pieci simti 

sešdesmit četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit četri) apmērā, no tām 5 000 000 eiro (pieci 

miljoni eiro) ir paredzamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, tas ir 76,16% no 

kopējām attiecināmajām projekta izmaksām. 

2024. gadā tika pabeigts darbs pie  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kompleksa būvniecības 

ieceres dokumentācijas izstrādes 6 jaunu māju izbūvei ar 360 dzīvokļiem, piekļuves un 

inženiertehniskās apgādes nodrošināšanai  un teritorijas labiekārtošanai pilsētas ziemeļu rajonā, 

Maskavas ielas galā. Pašvaldība plāno daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kompleksa attīstībā 

iesaistīt arī uzņēmējus, tāpēc aktīvi iesaistījās programmā “Īres mājokļi Latvijas speciālistiem”, 

kuras mērķis ir palīdzēt nodrošināt modernus, energoefektīvus un cenu ziņā pieejamus 

dzīvokļus jaunajiem speciālistiem un viņu ģimenēm Latvijas valstij un pašvaldībām būtiskās 

nozarēs. Programmas īstenošana Latvijā uzticēta VAS “Valsts nekustamie īpašumi” (VNĪ), kas 

savukārt noslēdza līgumu ar Eiropas Investīciju banku (EIB) par nepieciešamo finanšu un 

ekonomisko aprēķinu veikšanu un konsultāciju pakalpojumu nodrošināšanu. 2024. gada 19. 

septembrī tika pieņemts Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pagaidu administrācijas lēmums 

Nr. 1316 “Par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības dalību pieejamu cenu īres dzīvokļu privātās 

un publiskās partnerības (PPP) attīstības programmā”, noslēdzot nodomu protokolu par dalību 

Projektā, tai skaitā par Projekta īstenošanai nepieciešamās zemes rezervāciju un īres dzīvokļu 

līdzfinansēšanu, ņemot vērā iedzīvotāju maksātspēju un tirgus situāciju.   

Nolūkā risināt mājokļu pieejamības jautājumu, noturētu esošos un piesaistītu jaunus 

iedzīvotājus 2024.gada 7.oktobrī  tika pieņemts Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pagaidu 

administrācijas lēmums Nr.1343 “Par pilnvarojuma līguma slēgšanu zemas īres mājokļu 



 
 

 

      
 

50 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

būvniecībai”, pamatojoties uz kuru ar SIA “Ziemeļu mājas”, reģistrācijas Nr.40203585924,  

tika noslēgts pilnvarojuma līgums par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojuma 

sniegšanu – jaunas zemas īres mājokļu būvniecību un dzīvokļu izīrēšanu mājsaimniecībām un 

uzsākts darbs pie jaunu saistošo noteikumu izstrādes “Par dzīvokļu izīrēšanas kārtību zemas 

īres dzīvojamās mājās Rēzeknes valstspilsētā”. 

Pilsētvides un attīstības pārvalde 2024. gadā oktobrī iesniedza izvērtēšanai projekta ideju 

“Rēzeknes pamatskolas-attīstības centra mācību vides pilnveide kvalitatīvas izglītības 

īstenošanai” finansējuma saņemšanai Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem 

un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā" 

4.2.1.3. pasākuma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs" ietvaros. Projekta kopējās 

izmaksas tiek plānotas 840 064 EUR apmērā, no kurām 714 055 ERAF finansējums un 126 009 

EUR pašvaldības līdzfinansējums. Projekta "Rēzeknes pamatskolas-attīstības centra mācību 

vides pilnveide kvalitatīvas izglītības īstenošanai" mērķis ir speciālās izglītības iestādes mācību 

vides, infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, 

paaugstinot speciālās izglītības iestādes kapacitāti kvalitatīvās speciālās izglītības 

nodrošināšanā Rēzeknes pamatskolas – attīstības centrā Varslavāna ielā 5, Rēzeknē.  

Lai novērtētu gaisa kvalitātes esošo situāciju Rēzeknē un lai paredzētu gaisa kvalitātes 

uzlabošanas pasākumus, 2024. gadā ir uzsākts darbs pie Rēzeknes valstspilsētas gaisa kvalitātes 

uzlabošanas rīcības programmas 2025.-2029. gadam (turpmāk – Rīcības programma) izstrādes. 

Valsts gaisa kvalitātes monitoringa stacijās veiktie mērījumi parāda, ka lielākās gaisa kvalitātes 

problēmas un Pasaules Veselības organizācijas standartiem neatbilstoša gaisa kvalitāte Latvijas 

pilsētās konstatēta Rīgā, Liepājā un Rēzeknē. Rīcības programma tiek izstrādāta, kā to paredz 

Ministru kabineta 2009. gada 3.novembra Nr.1290 Noteikumi par gaisa kvalitāti (24.punkts) 

un saskaņā ar “Gaisa piesārņojuma samazināšanas rīcības plānu 2020.-2030.gadam”, kuru ir 

apstiprinājis Ministru kabinets 2020.gada 16. aprīlī ar rīkojumu Nr.197. Rīcības programmā 

noteikto pasākumu īstenošana palīdzēs nodrošināt ES līmenī noteikto gaisu piesārņojošo vielu 

emisiju samazināšanas mērķu 2020., 2025. un 2030. gadam izpildi un veicinās cilvēku veselības 

un ekosistēmu aizsardzībai atbilstošas gaisa kvalitātes sasniegšanu Latvijas pilsētās. Rīcības 

programmā iekļauto pasākumu īstenošana sekmēs arī siltumnīcefekta gāzu (SEG) 

samazināšanos un klimata ietekmju mazināšanu. Rīcības programma tika izstrādāta laika posmā 



 
 

 

      
 

51 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

no 2024. gada augusta līdz 2025. gada aprīlim, izvērtējot pieejamo informāciju, veicot 

mērījumus un gaisa piesārņojuma modelēšanu.  

Rīcības programmu izstrādāja personu apvienība sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Firma L4 

un Ardenis” kopā ar Rēzeknes pašvaldības administrācijas speciālistiem, un konsultējoties ar 

ieinteresētām pusēm. Pēc Rīcības programmas saskaņošanas ar klimata un enerģētikas 

ministriju, tā būs pieejama pašvaldības mājas lapā. Īstenojot gaisa piesārņojumu mazinošus 

pasākumus, kas noteiktas rīcības plānā, 2025. gadā tiks sagatavots un iesniegts pieteikums 

finansējuma saņemšanai projektā “Gaisa kvalitātes uzlabošana Rēzeknē”, kura ietvaros ir 

paredzēts izveidot un atjaunot zaļās zonas Rēzeknes valstspilsētas centrālajā daļā un ziemeļu 

mikrorajonā. 

Pilsētvides un attīstības pārvalde pēctecīgi nodrošina Eiropas Savienības struktūrfondu ietvaros 

īstenoto projektu pēcuzraudzību. Projekta ietvaros izbūvētā infrastruktūra tiek publiskā izsolē 

iznomāta uzņēmējiem, kuri saskaņā ar nomas līgumu nodrošina objektu apsaimniekošanu un 

projekta rezultātu sasniegšanu. Uzņēmējdarbību veicinošas infrastruktūras izbūves rezultātā 

SAM 5.6.2. ietvaros no uzņēmēju puses ir veikti nefinanšu ieguldījumi 4,6 miljonu apmērā. 

Atjaunoto degradēto teritoriju platība, kas pielāgota jaunu komersantu izvietošanai vai esošo 

komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti Rēzeknes 

valstspilsētas pašvaldībā, aktuāli aptver 72 ha. 

5.2. Ielu infrastruktūra un pasākumi ielu stāvokļa uzlabošanai 

Ielu kopējais garums pilsētā ir 105,598 km, tajā skaitā ielas ar melno segumu, ar bruģa 

segumu, grants (šķembu) segumu un ar citu segumu. 

Pilsētas ielu sadalījums pēc ceļa seguma Ielu garums (km) 

t.sk. ar melno segumu 72,607 

t.sk. ar bruģa segumu 2,126 

t.sk. ar grants (šķembu) segumu 29,656 

t.sk. ar citu segumu (bez seguma) 1,209 

KOPĀ 105,598 

12. tabula. Vispārējs ielu infrastruktūras raksturojums Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā 

Regulāri tiek veikti ielu infrastruktūras ikdienas uzturēšanas pasākumi atbilstoši segumam. 

Ielām ar cieto (asfaltbetona) segumu uzturēšanas pasākumi: 

• bedrīšu remonts izmantojot nepilno un pilno tehnoloģiju; 

• plaisu, šuvju aizpildīšana bitumena emulsiju; 



 
 

 

      
 

52 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• vienkārtas virsmas apstrāde ar dolomīta šķembiņām un bitumena emulsiju;  

• mehanizēta ielu slaucīšana; 

• marķējuma atjaunošana. 

Ielām ar grants segumu uzturēšanas pasākumi: 

• atputekļošana, pielietojot kalcija hlorīdu; 

• planēšana un profilēšana ar autogreideri; 

• virskārtas atjaunošana ar šķembu maisījumu; 

• izskalojumu aizbēršana ar šķembu maisījumu; 

• apaugumu noņemšana, grāvju tīrīšana. 

5.3. Pašvaldības līdzdalība starptautiskajos projektos 

Pilsētvides un attīstības pārvalde turpina īstenot pārrobežas projektu PROMOTER, kas saņēmis 

ERAF atbalstu INTERREG EUROPE starpreģionu sadarbības programmā. Projektā paredzētās 

darbības fokusējas uz videi draudzīgas mobilitātes veidošanu integrētai un ilgtspējīgai 

Rēzeknes valstspilsētas attīstībai un sasaucas ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 

aktuālajiem attīstības plānošanas dokumentiem. Projektā ir iesaistījušies sadarbība partneri no 

10 valstīm, kas piedalās mācību vizītēs, iepazīst labās prakses piemērus un kopīgi risina pilsētu 

problēmas - gaisa piesārņojumu, troksni, satiksmes sastrēgumus, pārvietošanās laika zudumus 

un izmaksas, ierobežoto individuālo piekļuvi ilgtspējīgiem enerģijas avotiem, zaļās enerģijas 

patērētāju centru trūkumu kopienās. Projekts rosinās vietējos iedzīvotājus veidot zaļās enerģijas 

centrus un iniciēs aktivitātes, kuras atbalsta klimata neitralitātes mērķu sasniegšanu un CO2 

emisiju samazināšanu. Projekta gaitā tiks pētīta un analizēta aktuālā situācija alternatīvo 

transportlīdzekļu jomā Rēzeknes pilsētā un izstrādāta zaļās mobilitātes koncepcija, akcentējot 

velonozīmi pilsētvidē ilgtspējīgas infrastruktūras attīstīšanas kontekstā. Projekta PROMOTER 

aktivitātes noslēgsies 2027.gada pavasarī. Kopējās projekta izmaksas ir 2 145 231,00 eiro. 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības projekta izmaksu daļa veido 157 520,00 eiro, tajā skaitā 

80% Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums 126 016,00 eiro apmērā, 10% valsts 

līdzfinansējums 15 752,00 eiro apmērā un 10% Pilsētvides un attīstības pārvaldes budžeta 

finansējums 15 752,00 eiro apmērā. 

https://www.interreg.lv/lv/projektu-istenotajiem/finansu-kontrole-2021-2027/finansu-kontrole--interreg-europe-programma-/


 
 

 

      
 

53 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

5.4. Teritorijas plānojuma īstenošana (būvniecība) 

Rēzeknes valstspilsētā 2024. gadā (laika periodā no 01.01.2024. – 31.12.2024.) ekspluatācijā 

nodoto objektu būvniecības izmaksu investīcijas sastāda 22.6 miljoni eiro, kas, salīdzinot ar 

2023.gadu – 39.8 miljoni eiro, ir samazinājušies par 43 %.  

12. attēls. Būvniecības izmaksu kopapjoms Rēzeknes valstspilsētā, miljonos eiro pa gadiem 

Kā redzams 12. attēlā, būvniecības izmaksu kopapjoms 2024. gadā salīdzinājumā ar  pagājušo 

gadu ir samazinājies par 17.20 miljoniem eiro. 2024. gadā tika pabeigta lielo pilsētas 

infrastruktūras būvniecības projektu realizācija, kas veikta, piesaistot Eiropas Savienības 

struktūrfondu līdzekļus, valsts un pašvaldību investīciju līdzekļus. Rekonstrukcijas darbu 

rezultātā notika inženierbūvju maģistrālās siltumtrases posma rekonstrukcija no siltumkameras 

SK-19-2 līdz siltumkamerai SK-20 Lubānas ielā, darījumu objektu SPA un Viesnīcas 

kompleksa būvniecība (II kārta-SPA ēka). 

Kopumā 2024. gadā Rēzeknes valstspilsētas būvvaldē sasauktas 53 sēdes, kurās tika izskatīti ar 

būvniecību saistītie jautājumi un pieņemti 767 dažādi lēmumi, izskatīti 46 būvniecības ieceres 

iesniegumi,  izsniegtas 37 būvatļaujas, akceptēti 77 būvprojekti, 208 vienkāršotās būvniecības 

ieceres (paskaidrojuma raksti, paziņojumi par būvniecību), apsekoti objekti un sagatavoti 21 

atzinumi par būvju pārbaudi, izsniegtas 23 izziņas par būves neesamību dabā, izskatīti 57 

fizisko un juridisko personu iesniegumi, pieņemti ekspluatācijā 61 Rēzeknes valstspilsētas 

būvvaldes un 1 Būvniecības valsts kontroles biroja objekti, ierosinātas 7 administratīvo 

pārkāpumu lietas, kurās Administratīvā komisija pieņēma lēmumus par administratīvo sodu 

uzlikšanu kopsummā par  650 eiro. 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2019 2020 2021 2022 2023 2024

13,4

40,6

23,1

11,3

39,8

22,6

M
il

jo
n
i,

ei
ro

Gads



 
 

 

      
 

54 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 

13. attēls. Rēzeknes valstspilsētas būvvaldes pieņemtie lēmumi (administratīvo aktu skaits) 2024. gadā 

 

14. attēls. Akceptēto būvprojektu, vienkāršoto būvniecības ieceru (pask. raksti, apliec. kartes) skaits pa gadiem 

Nozīmīgu būvniecības pieaugumu, salīdzinot ar 2023.gadu 2024. gadā uzrādīja ražošanas 

objektu būvniecība. 2024. gadā ekspluatācijā nodoto dzīvojamo māju un to palīgēku investīcijas 

sastādīja 2 127 800 eiro, kas, salīdzinot ar 2023. gadu – 2 149 933 eiro, ir samazinājušās 

aptuveni 0.01 reizes (par 1%), darījumu iestāžu investīcijas sastādīja 9 311 615 eiro, kas, 

salīdzinot ar 2023. gadu – 2 059 836 eiro, ir palielinājušās aptuveni 3.52 reizes (par 352 %), 

inženierbūvju investīcijas sastādīja 1 606 721 eiro, kas, salīdzinot ar 2023. gadu – 12 140 672 

37; 9%

77; 18%

61; 14%

23; 

5%

208; 49%

21; 

5%

Izsniegto būvatļauju skaits

Akceptēto būvprojektu skaits

Ekspluatācijā pieņemto objektu

skaits

Izsniegtas izziņas par būves

neesamību dabā

Akceptētas vienkāršotās būvniecības

ieceres (pask. raksti, paziņojumi par

būvn.)

Apsekoti objekti un sagatavoti

atzinumi par būvju pārb.

0

50

100

150

200

250

2020 2021 2022 2023 2024

106

54
46

76 77

197

250

198 198
208

Akceptēti būvprojekti Vienkāršotas būvniecības ieceres (pask. raksti, paziņojumi par būvn.)



 
 

 

      
 

55 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

eiro, ir samazinājušās aptuveni 6,56 reizes (par 86,8%) un ražošanas objektu investīcijas 

sastādīja 9 602 910 eiro, kas, salīdzinot ar 2023. gadu –  17 892 820 eiro, ir samazinājušās 

aptuveni 0,86 reizes (par 46,3 %). 

Objektu grupa 

Skaits, 

gab. % Izmaksas, tūkst. € % 

Dzīvojamās mājas, palīgēkas 55 88.7% 2 127 800.00 9.4% 

Darījumu iestāžu ēkas 1 1.6% 9 311 615.85 41.1% 

Sabiedriskās un mācību iestādes 0 0.0% 0.00 0.0% 

Inženierbūves 2 3.2% 1 606 721.74 7.1% 

Ražošanas objekti 4 6.5% 9 602 910.34 42.4% 

Kopā: 62 100.0% 22 649 047.93 100.0% 
13. tabula. Pārskats par ekspluatācijā pieņemto objektu skaitu un izmaksām pēc to klasifikācijas 

 

15. attēls. Ekspluatācijā pieņemto objektu izmaksu (miljoni EUR) sadalījums 

Nozīmīgāko objektu uzskaitījums pēc to klasifikācijas, kas nodoti ekspluatācijā 2024. 

gadā atbilstoši būvniecības izmaksām:  

Inženierbūvju objekti: 

1. Maģistrālās siltumtrases posma rekonstrukcija no siltumkameras SK-19-2 līdz 

siltumkamerai SK-20 Lubānas ielā, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Rēzeknes siltumtīkli”. Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "CityWorks". Būvdarbu veicējs: Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"WESEMANN". Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 891811,63 eiro. 

9%

41%

0%7%

43%

Dzīvojamās mājas,

palīgēkas

Darījumu iestāžu ēkas

Sabiedriskās un mācību

iestādes

Inženierbūves

Ražošanas objekti



 
 

 

      
 

56 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

2. Maģistrālās siltumtrases posma rekonstrukcija no siltumkameras SK-5-16-2 līdz 

siltumkamerai SK-19-2 Lubānas ielā, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Rēzeknes siltumtīkli”. Būvprojekta izstrādātājs: sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"CityWorks". Būvdarbu veicējs: sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"SILTUMTEHSERVISS". Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 714910,11 eiro. 

Darījumu iestāžu objekti:  

1. SPA un Viesnīcas kompleksa būvniecība (II 

kārta-SPA ēka) Brīvības ielā 23, Rēzeknē.  

Objekta pasūtītājs: Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldība. Būvprojekta izstrādātājs: Sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību "ARX arhitekti". 

Būvdarbu veicējs: Sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "ARČERS”. Būvniecības kopējās 

izmaksas sastādīja 9 311615,85 eiro.  

Ražošanas objekti:  

1. Katlu mājas 2x2MW pārbūve Viļakas ielā 30, Rēzeknē. Objekta pasūtītājs: sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību "AVOTI". Būvprojekta izstrādātājs: sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Zinātniskā, ražošanas un komerciālā firma “GREIN+”". Būvdarbu veicējs sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību "RCI GULBENE". Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 

3 792 097,16 eiro. 

2. Ražošanas un noliktavu kompleksa (I un II kārta) būvniecība Maskavas ielā 34B, Rēzeknē.  

Objekta pasūtītājs: RSEZ SIA “OptoElektronika LV”. Būvprojekta izstrādātājs: sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību "BALTS UN MELNS”. Būvdarbu veicējs:sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību "NEWCOM Construction". Būvniecības kopējās izmaksas sastādīja 5 616 988.67 

eiro. 

 

 

 

 

  



 
 

 

      
 

57 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

6. Starptautiskā sadarbība 

6.1. Pašvaldības līdzdalība starptautiskajos projektos 

Projekts “Teritoriālo stratēģiju pilnveidošana ilgtspējīgas mobilitātes jomā, veidojot zaļās 

enerģijas patērētāju centrus”, projekta akronīms “Veicinātāji”. (“Promoting territorial 

strategies for sustainable mobility through green energy prosumer hubs” (“PROMOTER”)) Nr. 

01C0143. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība īsteno pārrobežu sadarbības projektu 

PROMOTER, kurā projekta dalībnieki no 9 Eiropas valstīm (Latvija, Itālija, Somija, Beļģija, 

Čehija, Spānija, Portugāle, Ungārija, Rumānija) savās kopienās prezentē labās prakses 

piemērus un risina kopējas problēmas klimatneitralitātes jautājumos, akcentējot zaļās 

mobilitātes un atjaunojamo energoresursu izmantošanu nozīmi ilgstpējīgas pilsētvides attīstības 

kontekstā. Projekts vērsts uz katra reģiona potenciāla izmantošanu minētajās jomās, analizējot 

praksē veiksmīgi pārbaudītas iniciatīvas, metodoloģiju, realizētos projektus un pilsētvides 

plānošanas procesus, lai iedvesmotu politikas veidotājus visā Eiropā pārņemt un iedzīvināt 

labās prakses piemērus savā valstī, reģionā un pašvaldībā.  

Projekta mērķis – pilnveidot pašvaldību plānošanas dokumentus, fokusējoties uz ilgtspējīgu 

mobilitāti, lai veicinātu videi draudzīgu teritoriālo attīstību, tādējādi palīdzot sasniegt ES 

klimata neitralitātes mērķus. Īstenošanas periods: 2023. gada marts – 2027. gada maijs. Projekts 

PROMOTER tiek īstenots Interreg Europe starpreģionu sadarbības programmā un to 

līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds. Eiropas teritoriālā sadarbība, jo īpaši, 

“pārrobežu sadarbība” ir Eiropas integrācijas pamatā, kas ilgtermiņā veido sadarbības kultūru 

un kopīgas tradīcijas. 

Kopējās projekta izmaksas ir 2 145 231,00 eiro. Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības projekta 

izmaksu daļa veido 157 520,00 eiro, tajā skaitā 80% Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums 126 016,00 eiro apmērā, 10% valsts līdzfinansējums 15 752,00 eiro apmērā un 

10% Pilsētvides un attīstības pārvaldes budžeta finansējums 15 752,00 eiro apmērā. 

6.2. Izglītības iestāžu līdzdalība starptautiskajos projektos  

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes 2024. gadā ir aktīvi iesaistījušās vairākos 

starptautiskos projektos. 

Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (Nr. 

8.3.2.2/16/I/001). Projekta mērķis – nodrošināt Latvijas izglītības pakalpojumu daudzveidību, 



 
 

 

      
 

58 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

kas balstīti uz individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības iestādēs, 

tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. Projektā iesaistījās 

Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzija, Rēzeknes sākumskola, Rēzeknes 2. vidusskola, Rēzeknes 3. 

pamatskola, Rēzeknes 4. vidusskola, Rēzeknes 5. pamatskola, Rēzeknes 6. pamatskola, 

Rēzeknes valsts poļu ģimnāzija un Rēzeknes Katoļu vidusskola. 2024.gadā projekts noslēdzies, 

turpinājās pēcieviešanas process.  

Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

(Nr. 8.3.4.0/16/I/001). Projekta mērķis - individuāls atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska grupas izglītojamiem, kā arī ieviest un nodrošināt sistēmisku atbalstu 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska mazināšanai 8 Rēzeknes valstspilsētas 

vispārizglītojošās skolās: Rēzeknes 2. vidusskolā, Rēzeknes 3. pamatskolā, Rēzeknes 4. 

vidusskolā, Rēzeknes 6. pamatskolā, Rēzeknes sākumskolā, Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijā un 

Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijā. 2024.gadā projekts noslēdzies, turpinājās pēcieviešanas process.  

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projekts “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu 

attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošanai”. Projekta mērķis ir īstenojot 

izglītojamo iniciatīvu projektus, stiprināt izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību, sekmēt 

izglītojamo aktīvu pilsonisko līdzdalību un vairot visu izglītojamo labbūtību, tajā skaitā  Covid-

19 pandēmijas radīto seku mazināšanai un  atbalstot un sekmējot jauniešu ar ierobežotām 

iespējām iekļaušanu. Projektā realizētas dažādas ārpusstundu iniciatīvas adaptācijas procesa 

vecināšanai, skolēnu pašapziņas celšanai un motivācijai. Projektā piedalījās Rēzeknes 3. 

pamatskola. 2024. gadā apgūtais finansējums – 995 eiro. 

Projektā “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Latgales plānošanas reģionā” izglītības iestādēs 

tika realizēta interešu izglītības programma “Es – uzņēmējs!”. Projekta mērķis ir 

uzņēmējdarbības veikšanai un finansiālās labklājības sasniegšanai nepieciešamo kompetenču 

attīstīšana. Iesaistītās mācību iestādes: Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzija, 2. vidusskola, 3. 

pamatskola, 5. pamatskola, Rēzeknes valsts poļu ģimnāzija, Rēzeknes sākumskola, PII 

“Namiņš”, PII “Rūķītis”, PII “Varavīksne”, PII “Auseklītis”, PII “Māriņa” un PII “Vinnijs 

Pūks”. 2024.gadā apgūtais finansējums – 14 112 eiro. 

ES Erasmus+ programmas apmācību un pieredzes apmaiņas projekti: 

• Sadarbības partnerības projekts – “Vides izglītība zaļākai un labākai pasaulei: resursi, 

stratēģijas un risinājumi” (Nr. 2023-1-ES01-KA210-SCH-000150829). Piedalījās 

Rēzeknes 2.vidusskola. 2024.gadā apgūtais finansējums – 10 850 eiro. 



 
 

 

      
 

59 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• Personāla īstermiņa mobilitātes projekts – “Globālā pieeja kvalitatīvai ilgtspējai: 

Rēzeknes pamatskolas attīstības centra pedagogu un atbalsta personāla profesionālās 

kompetences pilnveide izglītības sistēmas strukturālo pārmaiņu ietvaros” (Nr. 2024-1-

LV01-KA122-SCH-000218634). Piedalījās Rēzeknes pamatskola – attīstības centrs. 

2024.gadā apgūtais finansējums – 7 120 eiro. 

• Maza mēroga partnerības projekts – “Supporting Children with Autism through 

Physical Education” (Nr. 2024-1-LT01-KA220-SCH-000246848). Piedalījās Rēzeknes 

pamatskola – attīstības centrs. 2024.gadā apgūtais finansējums – 6 584 eiro. 

• Sadarbības partnerības projekts – “A Foreign Language for All! Methodology for 

Specific Learning Disability Students" (Nr. 2024-1-IT02-KA210-SCH-000254019). 

Piedalījās Rēzeknes pamatskola – attīstības centrs. 2024. gadā netika piešķirts 

finansējums. 

• Sadarbības partnerības projekts – “Zaļā atslēga dzīvei un mācībām” (Nr. 2023-2-LV01-

KA210-SCH-000177669). Piedalījās Rēzeknes pamatskola – attīstības centrs. 

2024.gadā apgūtais finansējums – 40 675 eiro. 

Dienesta viesnīcas jaunieši 2024.gadā piedalījās ERASMUS+  3 projektos: “Earth-Wind-Fire 

Youth Exchange” (projekta Nr. 2023-1-DE04-KA152-YOU-000132538), “Golden 20th” 

(projekta Nr. 2023-2-DE04-KA152-YOU-000166062) un “Forward Together: Harnessing 

Digital Transformation for Inclusive and Sustainable Non-Formal Learning” (projekta Nr. 

2023-3-EL02-KA153-YOU-000177348) 

British Council pārstāvniecības Latvijā pilotprojekti: 

• British Council pārstāvniecības Latvijā sadarbībā ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības pārvaldi pilotprojekts “Valoda un kultūrizglītība pirmsskolā ceļā uz vienotu 

skolu”. Projekta mērķis – sagatavot un aprobēt izglītojošu programmu pirmsskolām 

mērķtiecīgai valodas prasmju uzlabošanai un kultūrizglītībai bērniem, vecākiem un 

pedagogiem vienotas skolas ietvarā, iekļaujot pilsētvides/apkārtnes resursu iepazīšanu 

un izzināšanu. Projektā piedalījās Rēzeknes valsts poļu ģimnāzija, Rēzeknes pilsētas PII 

-  PII "Pasaka", PII “Namiņš”, PII "Bitīte", PII “Varavīksne”, PII ”Rūķītis”, PII “Vinnijs 

Pūks”. 

• British Council pārstāvniecības Latvijā pilotprojekts “Kopienas iesaiste vienotas skolas 

atbalstam”. Projekta mērķis – sniegt atbalstu izglītības iestādēm, plānojot un īstenojot 

projektus kopienu iesaistei Vienotas skolas atbalstam, piedāvājot izglītojošu 



 
 

 

      
 

60 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

programmu izglītības iestāžu izvirzītajiem koordinatoriem. Projektā piedalījās 

Rēzeknes 3.pamatskola un Rēzeknes PII Namiņš”. 

Fonda „Palīdzība poļiem austrumos” programma “Kultūras un izglītības pasākumi skolēniem 

no Latvijas un Polijas”. Pasākumu mērķis – kultūras un izglītības pasākumu īstenošana poļu 

valodā. Finansējums dalībai valodas nometnē, kur padziļināti skolēni papildināja un uzlaboja 

savas poļu valodas prasmes – pareizrunu un pareizrakstību. Projektā piedalījās Rēzeknes valsts 

poļu ģimnāzija. 2024 .gadā apgūtais finansējums –  13 255 eiro. 

 

  



 
 

 

      
 

61 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

7. Iedzīvotāju informētības un līdzdalības veicināšana 

Informācijas pieejamība par pašvaldības darbu veicina ne tikai pilsonisko līdzdalību, bet arī 

nodrošina atklātības principa ievērošanu pašvaldības darbā. Sadarbība ar pilsētas iedzīvotājiem 

notiek, īstenojot pašvaldībām ar likumu noteiktās un valsts deleģētās funkcijas. To loks ir ļoti 

plašs, un šajā procesā iesaistītas domes struktūrvienības, iestādes, institūcijas un 

kapitālsabiedrības. 

Pašvaldībai ir izveidojusies sadarbība ar vietējiem masu medijiem un nacionālajiem medijiem. 

Informācija par pašvaldības aktualitātēm regulāri izskan Latgales Radio (103, FM), Latvijas 

Radio, radio “Rēzekne” (105,1 FM), radio “Divu krastu radio” u.c. Rēzeknes valstspilsētas 

pašvaldība sadarbojas ar visiem Rēzeknē strādājošajiem medijiem, kam regulāri tiek sūtītas 

preses relīzes par pilsētas aktualitātēm, tāpat tiek turpināts darbs pie jaunu sadarbības formu 

veidošanas ar dažādiem masu medijiem, lai par pilsētā notiekošajiem procesiem informētu 

plašāku cilvēku loku. 

7.1. Pašvaldības tīmekļa vietne rezekne.lv un sociālo tīklu konti 

Lai informētu Rēzeknes iedzīvotājus par pašvaldībā notiekošajām aktivitātēm, sniegtu 

nepieciešamo informāciju, uzturētu pastāvīgu saikni ar dažādu mērķauditoriju, kā arī 

popularizētu rēzekniešu sasniegumus dažādās jomās, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 

Komunikācijas un ārējās sadarbības nodaļa 2023. gadā nodrošināja efektīvu informācijas 

sniegšanu tīmekļvietnē rezekne.lv. Pašvaldības mājaslapā ir pieejama struktūrvienību 

kontaktinformācija, domes priekšsēdētāja, deputātu un pagaidu administrācijas pieņemšanas 

laiki, domes un pagaidu administrācijas sēdēs pieņemtie lēmumi, iesniegumu un dokumentu 

paraugi, informācija par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības budžetu, publiskajām apspriedēm, 

saistošo noteikumu projektiem, notikumu kalendārs, foto un video materiāli, kā arī cita 

informācija par pilsētu un dažādām dzīves jomām. 

Lai nodrošinātu operatīvas informācijas apmaiņu starp iedzīvotājiem un pašvaldību, tīmekļa 

vietnes labajā pusē lejā ir pieejama sadaļa “Sazinies ar mums”, kā arī lapā ir atrodama 

pašvaldības kontaktinformācija. 

Pēc Google Analytics datiem 2024. gadā mājaslapu rezekne.lv apmeklēja 141 974 lietotāji 353 

687 sesijās. Lielākā daļa lietotāju (64%) to dara mobilajās ierīcēs. Darbadienās mājaslapu 

apmeklēja vidēji 500–700 lietotāji dienā un brīvdienās 200–400 lietotāji dienā. Augstāka 

mājaslapas apmeklētāju aktivitāte, kā jau ierasts, bija vērojama pilsētas svētku laikā, kad 



 
 

 

      
 

62 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

mājaslapu skatīja pat 2745 lietotāji dienā, nedaudz mazāk apmeklētāju (2523) bija pirms 4. 

maija svētkiem. Apmeklētākās sadaļas pēc Sākumlapas bija Notikumu kalendārs, Kontakti, 

Ziņu arhīvs, Amatu konkursi, Sēdes, pilsētas svētki (notikumu kalendārā) un Izsoles/pārdošana. 

Lai veicinātu dažāda vecuma mērķauditoriju informētību un līdzdalību pašvaldības norisēs, 

Komunikācijas un ārējo sakaru nodaļa bija izveidojusi un uzturēja Rēzeknes pašvaldības kontus 

sociālās saziņas vietnēs facebook.com, instagram.com, x.com (iepriekš – Twitter) un 

draugiem.lv. 

16. attēls. Sekotāju skaits Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības sociālo tīklu kontos 2015.–2024. g. 

Pašvaldības Facebook kontam 2024. gada nogalē bija 9657 sekotāji. Pagājušajā gadā, salīdzinot 

ar iepriekšējo periodu, par 6,6% ir pieaudzis mijiedarbību skaits (reakcijas, dalīšanās, 

saglabāšana, komentāri), sasniedzot 57 343 (tajā skaitā 38 310 gadījumos mijiedarbojās lapas 

sekotāji un 19 033 gadījumos – nesekotāji). Populārākais ieraksts bija video ar Ziemassvētku 

egles vešanu no meža uz Festivāla parku (840 mijiedarbības), šim video arī lielākais vidējais 

skatīšanās laiks (12 sek.) un visvairāk lietotāji padalījušies (146). Pēc mijiedarbībām otrs 

populārākais ieraksts bija rudens fotogrāfiju galerija (510 mijiedarbības) un video par Baltā 

spieķa dienu (343). Baltā spieķa dienas video bija populārākais pēc sasniegtās auditorijas, 

sasniegti 166 359 Facebook lietotāji, salīdzinoši jau minētais Ziemassvētku egles video 

ierindojās otrajā vietā ar 32,2 sasniegtiem lietotājiem. Jāpiebilst, ka Baltā spieķa dienas video 

ir populārākais arī skatījumu skaita ziņā (181,2 tūkstoši) gan pagājušajā gadā, gan salīdzinot ar 



 
 

 

      
 

63 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

visiem pašvaldības lapā līdz šim publicētajiem rīliem. Visvairāk komentētais ieraksts (35) pērn 

bija par pašvaldības veiktās aptaujas par ielu pārdēvēšanu rezultātiem. 

Twitter (X) kontam 2024. gada nogalē bija 3886 sekotāji, bet Instagram – 2 239 sekotāji. 

Salīdzinoši mazāk sekotāju ir draugiem.lv platformā – 313 sekotāji. Tāpat Rēzeknes pašvaldībai 

ir izveidots Youtube kanāls, kur tiek ievietotas pašvaldības domes sēžu tiešraides, kā arī dažādi 

Rēzeknes pilsētai aktuāli video (par projektu īstenošanu, tūrismu, investīcijām, pasākumiem 

Rēzeknē, kā arī televīzijas raidījumi par pilsētu), 2024. gadā šiem video bija 18 523 skatījumi, 

bet kanālam – 550 abonenti. (16. attēls). 

Jāatzīmē, ka 2022. gada nogalē tika izveidots pašvaldības konts platformā TikTok. 2024. gada 

nogalē tam bija 6275 sekotāji. 2024. gada maijā tika izveidots WhatsApp kanāls, kur gada 

beigās bija 75 sekotāji. 

Visiem Rēzeknes iedzīvotājiem, kam ir profils sociālajā saziņas vietnē Facebook, ir pieejama 

grupa “Sakārtosim Rēzekni”, kas tika izveidota kā viens no komunikācijas kanāliem 

iedzīvotājiem ar pašvaldību. Grupai jau ir vairāk nekā 3,9 tūkstoši dalībnieku. Saskaņā ar grupas 

noteikumiem, jebkurš iedzīvotājs var izvietot tajā ierakstu, kas ziņo par jebkādu pilsētas 

saimniecības problēmu: stihiskām izgāztuvēm, bedrēm uz ielām, lūkām avārijas stāvoklī u.tml. 

Ierakstu ļoti vēlams papildināt ar fotogrāfiju (fotogrāfijām). Visa saņemtā informācija tiek 

nodota attiecīgajiem pašvaldības speciālistiem, kuri tālāk koordinē iezīmētās problēmas 

risināšanu. 

7.2. Iedzīvotāju apkalpošanas centra darbība 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Iedzīvotāju apkalpošanas centrs (turpmāk tekstā – Centrs) 

atrodas Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības telpās – Atbrīvošanas alejā 93, pirmajā stāvā. Tā 

darba laiks ir no plkst. 8.00 līdz 16.30, pusdienu pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 12.30. 

Iedzīvotāju apkalpošanas centra tālruņa numurs: 646 07609.  

2024. gadā Iedzīvotāju apkalpošanas centrā ir griezušies 8387 apmeklētāji. No tiem ar Rēzeknes 

pašvaldību saistītos jautājumos – 7613 apmeklētāji, ar citām valsts iestādēm saistītos 

jautājumos – 774. 

 



 
 

 

      
 

64 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 

17. attēls. Apmeklētāju skaits Iedzīvotāju apkalpošanas centrā (2024. gads) 

Saskaņā ar 09.02.2017. “Rēzeknieša kartes piešķiršanas un izmantošanas kārtību”, 2023. gadā 

Iedzīvotāju apkalpošanas centrs turpināja izsniegt, noformēt, sagatavot, Rēzeknes pilsētas 

iedzīvotāja kartes un Rēzeknes pilsētas skolēna apliecības, kā arī veica to pilna procesa 

administrēšanu. Kopā 2024. gadā Rēzeknieša kartes saņemšanai un karšu atjaunošanai Centrā 

griezās 1552 iedzīvotāji, no kuriem 1195 personām Rēzeknieša kartes tika izsniegtas atkārtoti 

(beidzies derīguma termiņš, nozaudētas, bojātas vai bloķētas). Saskaņā ar 2023. gada 24. 

augusta Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par braukšanas 

maksas atvieglojumiem Rēzeknes pilsētas  sabiedriskajā transportā” atsevišķas iedzīvotāju 

kategorijas regulāri atjaunoja datus viņu esošajās Rēzeknieša kartēs. 2024. gadā Rēzeknieša 

karšu datu atjaunošanai Iedzīvotāju apkalpošanas centrā griezās 1208 iedzīvotāji. 

14. tabulā apkopoti jautājumi, kādos Iedzīvotāju apkalpošanas centrā vērsās apmeklētāji 

minētajā laika posmā. Atsevišķi izdalītas ar pilsētas pašvaldības darbību saistītās sfēras, kā arī 

ar citu iestāžu darbību saistītie jautājumi. Pie citiem jautājumiem apkopoti izņēmuma jautājumi, 

kuri parasti neatkārtojas. Tie attiecas gan uz pašvaldības, gan citu iestāžu darbības sfērām. 

Sfēra, par kuru interesējās Apmeklētāju skaits 

Ar Rēzeknes pilsētas pašvaldību saistītie jautājumi 

Administratīvā inspekcija 43 

Aģentūra “Kultūras un Tūrisma centrs” 32 

Austrumlatvijas koncertzāle “GORS” 6 

Austrumlatgales radošo pakalpojumu centrs “Zeimuļs” 9 

Bāriņtiesa 163 

Būvvalde 19 

Darba aizsardzības, ugunsdrošības, bīstamo iekārtu un 

saimniecības nodaļa 

27 

Iedzīvotāju pieņemšana pie priekšsēdētāja 14 

Deputātu pieņemšana 7 

Pašvaldības vadība, t.sk. 

Iedzīvotāju pieņemšana pie pagaidu administrācijas 

76 

43 

7613

774
ar Rēzeknes

pašvaldību saistītos

jautājumos

ar citām valsts

iestādēm saistītos

jautājumos



 
 

 

      
 

65 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Daudzbērnu ģimenes, t.sk. 

atkārtota reģistrācija 

15 

8 

Dzimtsarakstu nodaļa 7 

Dzīvesvietas deklarēšana, t.sk. 

elektroniski saņemtās deklarācijas 

aktualizētas dzīvesvietas deklarācijas 

izsniegtas dzīvesvietas deklarēšanas izziņas 

pieņemtie lēmumi par ziņu par deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanu 

3072 

1435 

602 

945 

90 

Finanšu pārvalde 156 

Iesniegumu uzrakstīšana 32 

Iesnieguma pieņemšana 44 

Izglītības pārvalde 46 

Izpilddirektors 11 

Juridiskā nodaļa, t.sk.  

juridiskās konsultācijas 

51 

36 

Komunikācijas un ārējās sadarbības nodaļa  46 

Namu apsaimniekošana  14 

Pasažieru pārvadāšana 64 

Pašvaldības policija 159 

Pārvalde “Sociālais dienests” 79 

Pilsētvides un attīstības pārvalde, t.sk. 

Ceļu uzturēšana 

Ielu apgaismojums 

Nekustamā īpašuma jautājumi 

Apzaļumošanas jautājumi 

Kapu apsaimniekošana 

383 

179 

76 

53 

11 

42 

Saimnieciskie jautājumi, t.sk. dokumentu kopijas 68 

Sporta pārvalde 17 

Uzņēmumi – komunālo pakalpojumu sniedzēji, t.sk. 

PA SIA “ALAAS” 

SIA “Rēzeknes namsaimnieks” 

SIA “Rēzeknes ūdens” 

SIA “CleanR”, SIA “Vizii Urban” 

193 

9 

66 

23 

72 

                                                                               Kopā 4853 

 

Ar citām iestādēm saistītie jautājumi 

Invalīdu biedrība 7 

Likumi 4 

Notāri 46 

Patērētāju aizsardzības centrs 21 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 132 

Rēzeknes novada pašvaldība 63 

Rēzeknes Speciālā ekonomiskā zona 18 

Tiesu izpildītāji 38 

Uzņēmumu reģistrs  2 

Valsts darba inspekcija 15 

Valsts ieņēmumu dienests 11 



 
 

 

      
 

66 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Valsts nodarbinātības aģentūra 31 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra 48 

Valsts zemes dienests 76 

Valsts probācijas dienests 12 

Zemesgrāmata 56 

Citi jautājumi 194 

Kopā 774 

14. tabula. Jautājumi, kādos vērsās apmeklētāji 

7.3. Sadarbība ar nevalstisko sektoru  

Sadarbībā ar Rēzeknes Uzņēmēju biedrību, kopš 03.03.2023., Zemnieku ielā 16A, Rēzeknē, 

pie Sociālā dienesta galvenās ieejas, darbojas bezmaksas pārtikas apmaiņas punkts, tas ir, 

pārtikas skapis, kurā ikviens var ievietot pārtikas produktus un palīdzēt tiem, kam šie produkti 

būtu nepieciešami vairāk. 

Sociālais dienests sadarbojās ar biedrību “Centrs MARTA” (03.06.2020. nodomu protokols par 

sadarbību), lai nodrošinātu Rēzeknes valstspilsētas pašvaldībā pasākumu kopumu: 

• juridiskās, psiholoģiskās un sociālās rehabilitācijas palīdzības sniegšana vardarbībā 

cietušām pieaugušām, pilngadīgām sievietēm (un viņu nepilngadīgajiem bērniem - ja ir 

jānodrošina drošs patvērums), kā arī cilvēktirdzniecības upuriem (pilngadīgām un 

nepilngadīgām personām); 

• izglītojošā darba veikšanu (semināri, diskusijas, apmācības, meistarklases, izglītojošie 

pasākumi u.tml.), lai sabiedrībā mazinātu vardarbību, tostarp, arī emocionālo 

vardarbību, mobingu un dzimumu nelīdztiesību.   

Lai nodrošinātu profesionālus sociālos, juridiskos, psiholoģiskos pakalpojumus vardarbībā un 

cilvēku tirdzniecībā cietušām pieaugušām personām, nodrošinātu atbalstu sievietēm un viņu 

bērniem, kuri atrodas ievainojamās dzīves situācijās, lai mazinātu vardarbību jauniešu vidū, 

Sociālajā dienestā ir nodotas bezatlīdzības lietošanā telpas Viļānu ielā 10, Rēzeknē, biedrībai 

“Centrs MARTA”, platība 405,93 m2, līguma termiņš: 10.12.2028. 

Biedrība “Centrs MARTA” ir nozīmīgs Sociālā dienesta partneris. Biedrības “Centrs MARTA” 

Rēzeknes filiāles 2024.gadā palīdzību saņēma 98 klienti: 77 sievietes, 2 vīrieši  un 19 bērni. 

Kopumā sniegtas un administrētas 2858 speciālistu (jurista, psihologa, sociālā darbinieka) 

konsultācijas un nodrošināti citi pakalpojumi.  

Biedrība “Centrs MARTA” Rēzeknes filiāle, sadarbībā ar  Norvēģijas un Somijas partneriem, 

13.05.2024. uzsāka īstenot projektu “Hand in Hand To Cooperate”. Projekta galvenais mērķis 



 
 

 

      
 

67 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

ir uzlabot sadarbību starp nevalstiskajām organizācijām (NVO) un valsts iestādēm, lai veidotu 

efektīvāku atbalsta sistēmu cilvēktiesību pārkāpumu upuriem. Piedaloties projekta aktivitātēs 

Sociālā dienesta darbiniekiem bija iespēja gūt pieredzi un jaunas zināšanas ģimenes vardarbības 

jautājumu risināšanā.  

Projekta ietvaros, 2024. gada septembrī, Sociālā 

dienesta pārstāvji, kopā  ar Valsts policijas 

Latgales reģiona Ziemeļlatgales iecirkņa, 

Austrumlatgales prokuratūras, MARTA Liepāja, 

MARTA Rēzekne, devās pieredzes apmaiņas 

vizītē uz Somiju, iepazīstot Ziemeļvalstu pieeju 

vardarbības novēršanā, cilvēku tirdzniecības 

upuru atbalstā un vardarbības veicēju 

rehabilitācijā.   

Savukārt oktobrī, darbinieki devās uz Daugavpili, 

lai piedalītos seminārā un mācītos, kā atpazīt 

cilvēku tirdzniecību un palīdzēt upuriem.  

 

Sociālais dienests iesaistījās vēl vienā biedrības “Centrs MARTA” Rēzeknes filiāles īstenotā 

projekta "Best Practices from the Nordic Region: Strengthening Civil Society Organizations of 

Latvia and Ukraine and Enhancing Support Systems for Gender-Based Violence Victims" 

aktivitātēs. Projekta galvenais mērķis ir sniegt Latvijas un Ukrainas pilsoniskās sabiedrības 

organizācijām nepieciešamās zināšanas, prasmes un resursus, izmantojot Norvēģijas un 

Somijas partneru pieredzi. 



 
 

 

      
 

68 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Projekta ietvaros Rēzeknes Sociālajā 

dienestā septembrī viesojās ekspertu grupa 

no Norvēģijas.  

 

 

Oktobrī Sociālajā dienestā viesojās Ukrainas 

pilsoniskās sabiedrības pārstāvji. 

 
Lai nodrošinātu dienas centra pakalpojuma sniegšanu pēc iespējas efektīvāk un kvalitatīvāk, 

Sociālajā dienestā ir nodotas bezatlīdzības lietošanā telpas Zemnieku ielā 16A, Rēzeknē, 1. 

stāvā šādām sabiedriskā labuma organizācijām: 

• biedrībai “Rēzeknes invalīdu biedrība”, platība: 17,40 m2, līguma termiņš: 06.05.2029.; 

• biedrībai „RĒZEKNES DIABĒTA BIEDRĪBA”, platība: 13,70 m2, līguma termiņš: 

06.05.2029.; 

• biedrībai “Rēzeknes pilsētas un novada pensionāru apvienība”, platība: 11,20 m2, 

līguma termiņš: 06.05.2029. 

Lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu sniegšanu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, 

veicinātu bērnu ar funkcionāliem traucējumiem fizisko un garīgo attīstību, integrāciju 

sabiedrībā, kā arī sniegtu atbalstu vecākiem, Sociālajā dienestā ir nodotas bezatlīdzības 

lietošanā telpas Zemnieku ielā 16A, Rēzeknē, 2.stāvā, biedrībai „Eņģeļi ar mums“, platība: 54,8 

m2, līguma termiņš: 20.06.2026.  

Lai veicinātu sadarbību sociālo pakalpojumu īstenošanā, atbalstītu personas ar invaliditāti un 

viņu ģimenes locekļus, Sociālajā dienestā ir nodotas bezatlīdzības lietošanā telpas Raiņa ielā 

9B, Rēzeknē,  biedrībai “Invalīdu un viņu draugu apvienība “Impulss””, platība 59,1 m2, 

līguma termiņš:  09.12.2026.  

Lai attīstītu sportu, aktīvu un veselīgu dzīvesveidu Rēzeknes valstspilsētā, īpaši bērnu un 

jauniešu vidū, sabiedriskās darbības nodrošināšanai, bezatlīdzības lietošanā biedrībai 



 
 

 

      
 

69 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

“SEDNA” ir nodotas telpas 57,00  m2 platībā, Vipingas ielā 2A, Rēzeknē, līguma termiņš:  

03.06.2029. 

Sociālā dienesta vadītājs darbojas biedrības "Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienība", kuras mērķis ir veicināt sociālā darba un sociālo pakalpojumu attīstību un sekmēt 

sociālo labklājību.  

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes un tās struktūrvienību līdzdalība 

projektos un pasākumos 2024.gadā 

 

2024. gadā Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs "Zeimuļs" sadarbojās ar šādām 

nevalstiskajām organizācijām: 

• Ziemassvētku pasākumā sadarbība ar biedrību “Alternatīva realitāte”; 

• Jauniešu domes dalība projekta “Nākotnes lēmējas” ietvaros teātrī “Joriks”; 

• Darbnīcā “ Projektu izstrāde” RTA studentiem  sadarbība ar biedrību “RTA asociācija”; 

• Dalība diskusijā par ILZ vadīšanu un KiVa projektu organizēšanu  (Probācijas dienests 

un Pusaudžu resursu centrs); 

• Darbnīca jauniešiem “ Kā mācēt attiecības” sadarbībā ar centru “ Marta”; 

• Līdzdalības pasākums “Jauniešu iesaiste - Eiropas nākotnei”. Pasākumā piedalījās 

pārstāvji, jauniešu līderi, jaunatnes darbinieki no Grieķijas, Polijas, Itālijas, Spānijas, 

Čehijas, Turcijas, Armēnijas,  Horvātijas, Lietuvas un Latvijas, tai skaitā Rēzeknes 

Pilsētas Jauniešu Dome, Rēzeknes un novada pašpārvalžu pārstāvji, biedrības, kas veic 

darbu ar jaunatni, skolu pašpārvalžu konsultanti; 

• Līdzdalības pasākums domē “ Zeimuļs” sadarbībā ar biedrībām  un “Dienvidlatgales 

NVO atbalsta centrs”; 

• Jaunatnes diena sadarbībā ar European Association “World-Our Home” un biedrībām - 

“SEDNA”, “ART Market”, “Eņģeļi ar mums”, “ViVA”, “Dynamic Hit”, “Soul Call”, 

“Sakurate”, “Ride Rezekne”; 

• Jauniešu Muzikālā parāde “ Manc akorc” sadarbībā ar Izglītības un inovāciju centru 

“LoDe”, biedrībām “SEDNA” un “ART Market”; 

• Erasmus diena sadarbībā ar  Sporta biedrību “SEDNA” , European Association “World-

Our Home” un biedrību “Eņģeļi ar mums”; 



 
 

 

      
 

70 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• Dalīšanas ar informāciju: jauniešu iespēju vēstnešu programmā – sadarbībā ar 

biedrībām “Esi Vasals” un “Delve”, sociālo uzņēmumu “Visas Iespējas”, biedrību 

“Laiks Jauniešiem”; 

• Apmācības  “Rīki dzīvei, rīki darbam” projekta "Metodiska pieeja NVO iekšējās 

sistēmas pilnveidei" ietvaros. Klubs “Māja”, nacionāla līmeņa organizācija, viesojās 

Rēzeknē, apmācības kvalitātes vadības un citi rīki NVO darbības uzlabošanai un 

personīgai pielietošanai. 

Sadarbība ar biedrību “Eņģeļi ar mums”  

Jauniešu iniciatīvas projekts “Līdzdalības laboratorija” (no 01.06.2024 līdz 30.11.2024.). 

Projekta laikā  Rēzeknes valstspilsētā un Rēzeknes novadā tika realizētas neformālās aktivitātes 

un pasākumi – tikšanās ar jauniešiem un darbs mazajās grupās (aktivitāšu plānošana, 

prezentāciju veidošana u.c.), iepazīšanās un saliedēšanās aktivitātes “Strādāsim kopā”, mērķu 

noteikšanas darbnīca, piedzīvojumu aktivitāte “Ekspedīcija ar smailītēm”, iedvesmas un 

medijpratības darbnīcas “Manas prasmes, intereses un viedoklis”, neformālās izglītības 

apmācības “Kāpsim līdzdalības kāpnēs”, jauniešu līdzdalības aktivitātes “Pica ar 

brīvprātīgajiem” un “Cepumi ar NVO un skolas vadību”, digitālā līdzdalības aktivitāte 

“Līdzdalībai pa pēdām”, brīvprātīgā darba aktivitātes “Dalies ar savu smaidu!”, projektu 

darbnīca un noslēguma pasākums.  

Jauniešu līdzdalības projekts “Darām, radām, līdzdarbojamies!” ( no 01.06.2024., projekts 

turpinās 2025.gadā). 

Projekta ietvaros jaunieši piedalījās digitālajās darbnīcās, kuru laikā apguva fotografēšanas un 

video veidošanas pamatprasmes, runāja par drošību tiešsaistē un mūsdienu tehnoloģiju 

izmantošanu, ietekmi uz ikdienu, dabu un apkārtējo vidi. Jaunieši devās vairākos foto plenēros, 

praktiski izmēģinot iegūtās prasmes. Darbnīcu rezultātā tapa fotoizstāde 

“DABA.CILVĒKS.SABIEDRĪBA.”  

Sadarbība ar biedrību “SEDNA”   

Projekts “Līdzdalība ir vērtība” (no 01.01.2024. līdz 29.09.2024.) 

Projekta ietvaros tika organizēta akcija “Zaļākai ikdienai”. Notika fotografēšanas darbnīcas, 

izveidota ceļojošā foto izstāde, īstenotas vairākas simulācijas spēles “Ietekmē lēmumus”, 

organizēts līdzdalības pasākums “Sadzirdi ieraugot”. Tika organizēts vērienīgs pasākums 



 
 

 

      
 

71 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

“Bērnu un jauniešu līdzdalības diena”. Visa projekta laikā notika tiešsaistes un digitālās 

aktivitātes, darba grupas un jauniešu darba grupas aktivitātes.   

Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs "Zeimuļs" 2024.gadā piedalījās starptautiskajā 

projektā -  no 15.04.2024. līdz 20.04.2024. notika mācību vizīte Somijā projekta “Teritoriālo 

stratēģiju pilnveidošana ilgtspējīgas mobilitātes jomā, veidojot zaļās enerģijas patērētāju 

centrus”  ietvaros.  

No 05.12.2024. līdz 07.12.2024. Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs "Zeimuļs" 

interešu izglītības programmas “LEGO robotika” audzēkņu un skolotāja piedalījās Eiropas 

robotikas čempionātā „Robotex” (Igaunija, Tallina ).  

2024.gadā Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrs "Zeimuļs" piedalījās starptautiskos 

projektos: 

• Starptautiskas mācības "Youth activator in Harmony 2.0" (Youth support centre,  

Polija); 

• Starptautiskā nometne “Young Digitals” (Vācijas Schierker Baude ir Saksijas-Anhaltes 

Valsts sporta asociācijas e.V. sporta jaunatnes izglītības un atpūtas centrs, kas ir lielākā 

Saksijas-Anhaltes jaunatnes organizācija); 

• Starptautiskas speciālistu apmācības “Involving Youth – Supporting A Healthy 

Lifestyle” (Schierker Baude ir Saksijas-Anhaltes Valsts sporta asociācijas e.V. sporta 

jaunatnes izglītības un atpūtas centrs); 

• Pasākums  Rēzeknes jauniešiem sadarbībā ar Spānijas un Grieķijas jauniešiem. 

(Rēzeknes Valsts 1.ģimnāzijas Eiropas Savienības Erasmus+ programmas 

Pamatdarbības Nr.2 (KA2) Maza mērogu partnerības projekta “Zaļā atslēga dzīvei un 

mācībām”);  

• Eiropas asociācijas “ World- Our Home” starptautiskais projekts “ CyberPeace”; 

• Biedrības "Attīstības platforma YOU+" starptautiskas apmācības "Youth particpation 

lab #PolicyMaking"; 

• ESK projektu partneri - "Future in Our Hands" (Armenia), “System and Generation” 

(Turkey), “Erasmus Student Network” (Azerbaijan). 

Sporta pārvalde 2024.gadā noslēdza atsevišķus līgumus par konkrētu pasākumu organizēšanu 

ar sekojošām biedrībām: 



 
 

 

      
 

72 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• Biedrību Daugavpils pilsētas orientēšanās sporta klubs “Stiga” - 400,00 EUR 

orientēšanās seriāla “Ezerzeme-2024” organizēšanai orientēšanās sportā Rēzeknes 

pilsētā. 

• Biedrību ”Latvijas Orientēšanās federācija” – 400,00 EUR pasākuma “Latvijas 

Orientēšanās nakts” organizēšanai Rēzeknē. 

• Biedrībai “Latvijas Pauerliftinga Federācija” – 450,00 EUR pasākuma “Rēzeknes 

čempionāts svaru stieņa spiešanā guļus – Latvijas Kausa izcīņas 11.posma sacensības” 

organizēšanu Rēzeknē. 

Rēzeknes bērnu – jaunatnes sporta skolas izglītojamie 2024.gadā piedalījušies sekojošās 

starptautiskās sacensībās: 

Grieķu-romiešu cīņā: 

• 12.-13.01.2024. 43.Starptautiskais grieķu-romiešu cīņas turnīrs Avo Talpasa piemiņai 

Kohtla-Jarvē (Igaunija) - A. Sličkovs, J. Žukovs, K. Živkovs, A. Kovaļovs, A. 

Štarjkovs. 

• 01.-04.02.2024. Starptautiskā mācību treniņnometne grieķu-romiešu cīņā Sundsvall 

(Zviedrija) Latvijas izlases dalībniekiem - J. Žukovs, A. Kovaļovs. 

• 07.-18.02.2024. Starptautiskā mācību treniņnometne grieķu-romiešu cīņā Ozurgeti 

(Gruzija) Latvijas izlases dalībniekiem - J. Žukovs, A. Kovaļovs. 

• 03.02.2024. Starptautiskais grieķu-romiešu cīņas turnīrs Valgā (Igaunija),  20 

dalībnieki. 

• 02.03.2024. 45.Jan Jago Starptautiskais grieķu-romiešu cīņas turnīrs Tartu (Igaunija), J. 

Žukovs, G. Rubļovs, A. Kovaļkovs, V. Rumjancevs, D. Katkovskis, J. Jakovļevs. 

• 23.-24.03.2024. Starptautiskais grieķu-romiešu cīņas turnīrs “Tallinn Open 2024” 

Tallinā (Igaunija), K. Živkovs, T. Živkovs, D. Katkovskis, J. Žukovs, G. Rubļovs, I. 

Saharovs, A. Kovaļovs, V. Rumjancevs, A. Štarjkovs. 

• 14.-28.04.2024. Starptautiskā mācību treniņnometne grieķu-romiešu cīņā Ozurgeti 

(Gruzija) Latvijas izlases dalībniekiem - J. Žukovs, A. Kovaļovs. 

• 01.-04.05.2024. Ziemeļvalstu čempionāts grieķu-romiešu cīņā Helsingborgā (Zviedrija) 

Latvijas izlases dalībniekiem - J. Žukovs, A. Kovaļovs. 

• 26.05.-10.06.2024. Starptautiskā mācību treniņnometne grieķu-romiešu cīņā Ozurgeti 

(Gruzija) Latvijas izlases dalībniekiem - J. Žukovs, A. Kovaļovs. 



 
 

 

      
 

73 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

• 21.-27.06.2024. Eiropas čempionāts grieķu-romiešu cīņā Novi Sadā (Serbija) Latvijas 

izlases dalībnieki - J. Žukovs, A. Kovaļovs. 

• 01.06.2024. Starptautiskais grieķu-romiešu cīņas turnīrs “VILNIUS OPEN” Viļņā 

(Lietuva), 18 dalībnieki. 

• 18.10.2024. Starptautiskais grieķu-romiešu cīņas turnīrs G.Luriha piemiņai Rakverē 

(Igaunija), 11 dalībnieki. 

• 22.-24.11.2024. Starptautiskais grieķu-romiešu cīņas turnīrs “KOLBOTN CUP” 

Kolbotnā  (Norvēģija), K. Živkovs, D. Katkovskis, J. Žukovs, G. Rubļovs, V. 

Rumjancevs, M. Hatilovs. 

Peldēšanā: 

• 27.01.2024. Starptautiskās sacensības peldēšanā “Vilnius Swim Cup 2024” Viļņa 

(Lietuva) R. Vorobjovs, O. Leišavnieks, M.G. Rērihs, T. Kirgizovs, M. Ježkovs, + 13 . 

• 12.-13.04.2024. Starptautiskās sacensības peldēšanā “MADWAVE EUROPE” Tartu 

(Igaunija), O. Leišavnieks, T. Kirgizovs, A. Irišins, A. Kurmeļovs. 

• 04.-07.07.2024. Eiropas Junioru čempionāts peldēšanā, Viļņa (Lietuva), T. Kirgizovs. 

• 12.-13.07.2024. Lietuvas visu vecuma grupu vasaras čempionāts peldēšanā Viļņā 

(Lietuva) T. Kirgizovs, M. Ježkovs, D. Samodurovs, T. Pušņakovs. 

Daiļslidošanā: 

• 30.-31.03.2024. Starptautiskās daiļslidošanas sacensības “Silver skate Easter Cup 2024” 

Viļņā (Lietuva), 6 dalībnieki. 

• 12.-14.04.2024. Starptautiskās daiļslidošanas sacensības “Hope Cup 2024” Tartu 

(Igaunija), 6 dalībnieki. 

• 11.-12.05.2024. Starptautiskās daiļslidošanas sacensības “kaunas ICE SPRING CUP” 

Kauņā (Lietuva), 7 dalībnieki. 

• 16.-17.11.2024. Starptautiskās daiļslidošanas sacensības “Silver Skate Autumn Cup 

2024” Viļņā (Lietuva), 4 dalībnieki. 

  



 
 

 

      
 

74 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

Pielikumi 

1. Neatkarīgu revidentu ziņojums. 

2. Lēmums “Par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu”. 

3. Lēmums “Par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada publiskā pārskata 

apstiprināšanu”. 

  



 
 

 

      
 

75 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 
 



 
 

 

      
 

76 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 



 
 

 

      
 

77 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 

 



 
 

 

      
 

78 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 



 
 

 

      
 

79 Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada pārskats 

 



* Dokuments ir parakstīts ar drošu e-parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

          2025. gada 26. jūnijā                                                                                         Nr.1580 
                            (protokols Nr.32(136), 2.punkts) 

  

Par Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par budžetu 

un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem 

Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 

pagaidu administrācijas vadītājas 2025.gada 10.aprīļa rīkojumu Nr.35/vp „Par pašvaldības 

2024.gada publiskā pārskata sagatavošanu”, dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības 2024. gada publisko pārskatu. 

2. Publicēt pārskatu pašvaldības tīmekļvietnes www.rezekne.lv sadaļā “Publiskie pārskati”. 

 
 
 
 
 

 
 

Pagaidu administrācijas vadītāja          paraksts*  Guna Puce 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības pagaidu administrācija 

 
 
 

Reģ. Nr.90000025465, Atbrīvošanas aleja 93, Rēzekne, LV-4601, tālr. 64607605, e-pasts dome@rezekne.lv 

LĒMUMS 
Rēzeknē 

 


